

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
宇都宮国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8・9 矢板出張所管内維持工事
工事地名	矢板出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	宇都宮国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2024010006	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	1096日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和10年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	栃木県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	那須塩原地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 号	2 2) 処 分 費 等	2,697,700
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (R 7 年度)		式	1		116,140,681				
巡視・巡回工		式	1		9,715,046				
道路巡回工		式	1		9,715,046				
通常巡回		式	1		9,715,046			内-1号	
舗装工		式	1		11,189,300				
アスファルト舗装補修工		式	1		11,189,300				
パ ッチンク [°] (1)	RA②(20) 1t未満	t	30	140,100	4,203,000			単-1号	
パ ッチンク [°] (2)	RA②(20) 1t以上2t未満	t	30	98,020	2,940,600			単-2号	
パ ッチンク [°] (3)	RA②(20) 2t以上5t未満	t	50	59,380	2,969,000			単-3号	
パ ッチンク [°] (4)	RA②(20) 5t以上20t未満	t	30	35,890	1,076,700			単-4号	
排水構造物工		式	1		52,740				
側溝工		式	1		52,740				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝蓋 (1)		鉄筋コンクリートU形 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60	枚	10	2,392	23,920			単-5号
側溝蓋 (2)		鉄筋コンクリートU形 1種 JIS A 5372 450 56×7×60	枚	10	2,882	28,820			単-6号
防護柵工			式	1		1,289,500			
路側防護柵工			式	1		970,000			
ガードレール		塗装品 Gr-A-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無 景観色(グレーベージュ)	m	25	17,000	425,000			単-7号
ガードパイプ		Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 無し 景観色(グレーベージュ)	m	25	21,800	545,000			単-8号
防止柵工			式	1		319,500			
転落(横断)防止柵		柵高 1.1m 土中建込縦格子 景観色(グレーベージュ)	m	25	12,780	319,500			単-9号
区画線工			式	1		50,010			
区画線工			式	1		50,010			
溶接式区画線 (1)		溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	362.6	18,130			単-10号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶接式区画線 (2)	溶解式手動 実線 30 cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	50	637.6	31,880			単-11号	
植栽維持工		式	1		274,475				
樹木・芝生管理工		式	1		274,475				
樹木剪定 (1)	歩道及び交通島 中・ 低木 剪定円筒形樹高1 00-200cm未満	本	25	882	22,050			単-12号	
樹木剪定 (2)	中央分離帯 中・低木 剪定円筒形樹高100-2 00cm未満	本	25	1,015	25,375			単-13号	
寄植剪定 (1)	歩道及び交通島 低木 100m2以上1000m2未満	m2	500	211.2	105,600			単-14号	
寄植剪定 (2)	中央分離帯 低木 100 m2以上1000m2未満	m2	500	242.9	121,450			単-15号	
除草工		式	1		21,751,675				
道路除草工		式	1		21,751,675				
道路除草(複合) (1)	ハンドガイド	m2	500	47.48	23,740			単-16号	
道路除草(複合) (2)	肩掛け (防護工無し)	m2	60,000	104.5	6,270,000			単-17号	
道路除草(複合) (3)	肩掛け (防護工有り)	m2	69,000	117.4	8,100,600			単-18号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込運搬 (1)		宇都宮市 運搬距離 L=19.5km以下	m2	15,000	37.48	562,200			単-19号
積込運搬 (2)		高根沢町 運搬距離 L=23.5km以下	m2	4,000	39.92	159,680			単-20号
積込運搬 (3)		さくら市 運搬距離 L=11.5km以下	m2	27,000	33.81	912,870			単-21号
積込運搬 (4)		矢板市 運搬距離 L= 14.5km以下	m2	27,000	35.03	945,810			単-22号
積込運搬 (5)-1		大田原市 運搬距離 L=11.5km以下	m2	2,000	33.81	67,620			単-23号
積込運搬 (5)-2		大田原市 運搬距離 L=17.5km以下	m2	4,000	36.25	145,000			単-24号
積込運搬 (6)		那須塩原市 運搬距離 L=14.5km以下	m2	36,000	35.03	1,261,080			単-25号
積込運搬 (7)		那須町 運搬距離 L= 26.0km以下	m2	14,500	41.75	605,375			単-26号
除草処分 (1)		宇都宮市	t	5	20,500	102,500			単-27号
除草処分 (2)		高根沢町	t	20	18,000	360,000			単-28号
除草処分 (3)		さくら市	t	55	18,000	990,000			単-29号
除草処分 (4)		矢板市	t	35	18,000	630,000			単-30号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草処分 (5)-1		大田原市(1)	t	2	13,600	27,200			単-31号
除草処分 (5)-2		大田原市(2)	t	2	22,000	44,000			単-32号
除草処分 (6)		那須塩原市	t	35	13,600	476,000			単-33号
除草処分 (7)		那須町	t	5	13,600	68,000			単-34号
応急処理工			式	1		52,704,400			
応急処理作業工			式	1		52,704,400			
応急作業 (1)		昼間施工	式	1		47,104,000			内-2号
応急作業 (2)【夜間】		夜間施工	式	1		5,600,400			内-3号
仮設工			式	1		19,113,535			
除雪工			式	1		10,193,535			
除雪(1)		昼間除雪作業 (8:00 ～17:00)	式	1		3,861,180			内-4号
除雪(2) 【所定労働時間外】		昼間除雪作業 (17:00 ～20:00)	式	1		1,390,190			内-5号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除雪(3) 【夜間】 【深夜割増有】		夜間除雪作業 (20:00～5:00)	式	1		3,697,475			内-6号
除雪(4) 【夜間】 【所定労働時間外】		夜間除雪作業 (5:00～8:00)	式	1		1,244,690			内-7号
待機費			式	1		6,733,700			
待機費（世話役）		土木一般世話役	式	1		1,545,500			内-8号
待機費（オペレータ等） (1)		運転手（一般）	式	1		2,674,400			内-9号
待機費（オペレータ等） (2)		普通作業員	式	1		2,513,800			内-10号
交通管理工			式	1		2,186,300			
交通誘導警備員			式	1		2,186,300			内-11号
直接工事費			式	1		116,140,681			
共通仮設費			式	1		9,755,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		9,755,000			
純工事費			式	1		125,895,681			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		54,344,000				
工事原価		式	1		180,239,681				
一般管理費等		式	1		28,580,319				
工事価格		式	1		208,820,000				
消費税相当額		式	1		20,882,000				
工事費計		式	1		229,702,000				

一式当たり内訳書

通常巡回

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
【巡回内訳】								
道路巡回費		人	131	31,810	4,167,110			
道路運行費		人	183	27,190	4,975,770			
【パトロールカー】								
ガソリン	レギュラー	L	2,890.1	165	476,866			
油脂類		式	1		95,300			
合 計					9,715,046			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急作業 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	1,500	24,990	37,485,000			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック3～3.5t積 吊能力2.9t	時間	700	7,534	5,273,800			
工事標識車	LED表示式 クレーン装置付	時間	150	6,264	939,600			
材料費	(二次製品を含む)	式	1		3,405,600			
合 計					47,104,000			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 応急作業 (2) 【夜間】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	100	37,485	3,748,500			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック3～3.5t積 吊能力2.9t	時間	100	9,944	994,400			
工事標識車	LED表示式 クレーン装置付	時間	100	8,575	857,500			
合 計					5,600,400			

一式当たり内訳書

除雪(1)

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【巡回】								
雪道巡回工	持込 持込 バトル車 ライトハ^n[カ^ソリエンジン・二輪駆動]定員5名 1. 5L 95km以下 標準 計上しない	回	20	29,560	591,200			
【一般除雪】								
凍結防止剤散布車運転	貸与 22-2302 フ^ラ有	時間	20	17,440	348,800			
凍結防止剤散布車運転	貸与 27-2301 フ^ラ有	時間	20	18,280	365,600			
除雪グレーダ運転	貸与 R05-2306 プ^レート幅3.7m サイド^シャター有	時間	20	16,100	322,000			
除雪トラック運転	貸与 10t級 6×6 湿潤式	時間	20	23,400	468,000			
R5-2304		時間	20	679	13,580			
凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕SM-1703	貸与 コンベア式 ホッパ容量2. 0～2. 5 m^3	時間	20	679	13,580			
【凍結防止剤散布】								
凍結防止剤散布車運転	貸与 22-2302 散布装置のみ	時間	50	17,290	864,500			
凍結防止剤散布車運転	貸与 27-2301 散布装置のみ	時間	50	17,750	887,500			
合 計					3,861,180			

一式当たり内訳書

除雪(2)

第 5号内訳書

【所定労働時間外】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【巡回】								
雪道巡回工 (労務単価補正有)	持込 持込 バトル車 ライトバン[カソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	回	10	29,100	291,000			
【一般除雪】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 フラウ有	時間	10	17,600	176,000			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 フラウ有	時間	10	18,440	184,400			
除雪グレーダ運転 (労務単価補正有)	貸与 R05-2306 プレート幅3.7m サイドシャター有	時間	10	14,360	143,600			
除雪トラック運転 (労務単価補正有) R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	時間	10	23,480	234,800			
凍結防止剤散布装置 (車載式) [乾式・ガソリン]	貸与 SM-1703 コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m3	時間	10	679	6,790			
【凍結防止剤散布】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 散布装置のみ	時間	10	17,450	174,500			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 散布装置のみ	時間	10	17,910	179,100			
合 計					1,390,190			

一式当たり内訳書

除雪(3)
第 6号内訳書 【夜間】
【深夜割増有】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【巡回】								
雪道巡回工 (労務単価補正有)	持込 持込 バトル車 ライトハ^n[カ^ソリエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	回	20	33,600	672,000			
【一般除雪】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 フ^ラ有	時間	25	19,480	487,000			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 フ^ラ有	時間	25	20,320	508,000			
除雪グレーダ運転 (労務単価補正有)	貸与 R05-2306 プ^レート幅3.7m サイド^シャター有	時間	25	15,730	393,250			
除雪トラック運転 (労務単価補正有) R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	時間	25	25,690	642,250			
凍結防止剤散布装置 (車載式) [乾式・ガソリン]	貸与 SM-1703 コンベ^ア式 ホッパ^容量2.0〜2.5m3	時間	25	679	16,975			
【凍結防止剤散布】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 散布装置のみ	時間	25	19,330	483,250			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 散布装置のみ	時間	25	19,790	494,750			
合 計					3,697,475			

一式当たり内訳書

除雪(4)
第 7号内訳書 【夜間】
【所定労働時間外】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【巡回】								
雪道巡回工 (労務単価補正有)	持込 持込 バトル車 ライトバン[カソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	回	5	29,100	145,500			
【一般除雪】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 フラウ有	時間	10	17,600	176,000			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 フラウ有	時間	10	18,440	184,400			
除雪グレーダ運転 (労務単価補正有)	貸与 R05-2306 フレート幅3.7m サイドシャター有	時間	10	14,360	143,600			
除雪トラック運転 (労務単価補正有) R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	時間	10	23,480	234,800			
凍結防止剤散布装置 (車載式) [乾式・ガソリン]	貸与 SM-1703 コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m3	時間	10	679	6,790			
【凍結防止剤散布】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 散布装置のみ	時間	10	17,450	174,500			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 散布装置のみ	時間	10	17,910	179,100			
合 計					1,244,690			

一式当たり内訳書

待機費（世話役）

第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【待機時間帯 8:00～17:00】								
待機費（世話役）								
土木一般世話役		時間	100	3,787	378,700			
【待機時間帯 17:00～20:00】								
待機費（世話役）								
土木一般世話役		時間	100	3,666	366,600			
【作業時間帯 20:00～5:00】								
待機費（世話役）								
土木一般世話役		時間	100	4,336	433,600			
【作業時間帯 5:00～8:00】								
待機費（世話役）								
土木一般世話役		時間	100	3,666	366,600			
合 計					1,545,500			

一式当たり内訳書

待機費（オペレータ等）
第 9号内訳書 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【作業時間帯 8:00～17:00】								
待機費（オペレータ等）								
運転手（一般）		時間	200	3,237	647,400			
【作業時間帯 17:00～20:00】								
待機費（オペレータ等）								
運転手（一般）		時間	200	3,208	641,600			
【作業時間帯 20:00～5:00】								
待機費（オペレータ等）								
運転手（一般）		時間	200	3,719	743,800			
【作業時間帯 5:00～8:00】								
待機費（オペレータ等）								
運転手（一般）		時間	200	3,208	641,600			
合 計					2,674,400			

一式当たり内訳書

待機費（オペレータ等）
第 10号内訳書 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【作業時間帯 8:00～17:00】								
待機費（オペレータ等）								
普通作業員		時間	200	2,975	595,000			
【作業時間帯 17:00～20:00】								
待機費（オペレータ等）								
普通作業員		時間	200	3,079	615,800			
【作業時間帯 20:00～5:00】								
待機費（オペレータ等）								
普通作業員		時間	200	3,436	687,200			
【作業時間帯 5:00～8:00】								
待機費（オペレータ等）								
普通作業員		時間	200	3,079	615,800			
合 計					2,513,800			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	80	19,640	1,571,200			
交通誘導警備員A		人日	5	29,460	147,300			
【夜間】		人日	5	29,460	147,300			
交通誘導警備員B		人日	20	17,010	340,200			
交通誘導警備員B		人日	5	25,520	127,600			
【夜間】		人日	5	25,520	127,600			
合 計					2,186,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	パッチング (1)	RA②(20) 1t未満	単位	t	数量	1	単価	140,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		1t未満	t	1	140,100	140,100		
計						140,100		
単価						140,100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	パッチング (2)	RA②(20) 1t以上2t未満	単位	t	数量	1	単価	98,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		1t以上2t未満	t	1	98,020	98,020		
計						98,020		
単価						98,020	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-3号	パッチング (3)	RA②(20) 2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	59,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	59,380	59,380		
計						59,380		
単価						59,380	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-4号	パッチング (4)	RA②(20) 5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	35,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	35,890	35,890		
計						35,890		
単価						35,890	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	側溝蓋 (1)	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60	単位	枚	数量	1	単価 2,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 鉄筋コンクリート型 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60 無し 無し	枚	1	2,392	2,392	
計						2,392	
単価						2,392	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	側溝蓋 (2)	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 450 56×7×60	単位	枚	数量	1	単価 2,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 鉄筋コンクリート型 1種 JIS A 5372 450 56×7×60 無し 無し	枚	1	2,882	2,882	
計						2,882	
単価						2,882	円／枚

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	カーポートレベル	塗装品 Gr-A-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無 景観色(グレーベージュ)	単位	m	数量	1	単価	17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無	m	1	4,200	4,200		
材料費(カーポートレベル)		土中建込 Gr-A-4E(グレーベージュ)	m	1	12,800	12,800		
計						17,000		
単価						17,000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	カーポートハブ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 無し 景観色(グレーベージュ)	単位	m	数量	1	単価	21,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 無 無 無	m	1	6,392	6,392		
材料費(カーポートハブ)		土中建込 Gp-Bp-2E(景観色)	m	1	15,400	15,400		
計						21,792		
単価						21,800	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 景観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼｭ)	単位	m	数量	1	単価 12,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	12,780	12,780	
計						12,780	
単価						12,780	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	溶接式区画線 (1)	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 362.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶解式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	362.6	362.6	
計						362.6	
単価						362.6	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	溶接式区画線 (2)	溶解式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	637.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	637.6	637.6		
計						637.6		
単価						637.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	樹木剪定 (1)	歩道及び交通島 中・低木 剪定円筒形樹高100-200cm 未満	単位	本	数量	1	単価	882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	882	882		
計						882		
単価						882	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	樹木剪定 (2)	中央分離帯 中・低木 剪定円筒形樹高100-200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	1,015	1,015		
計						1,015		
単価						1,015	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	寄植剪定 (1)	歩道及び交通島 低木 100m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	211.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	211.2	211.2		
計						211.2		
単価						211.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	寄植剪定 (2)	中央分離帯 低木 100m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	242.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	242.9	242.9		
計						242.9		
単価						242.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	道路除草(複合) (1)	ハンドガイド	単位	m2	数量	1	単価	47.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（ハンドガイド式）・集草			m 2	1	47.48	47.48		
計						47.48		
単価						47.48	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	道路除草(複合) (2)	肩掛け(防護工無し)	単位	m2	数量	1	単価	104.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草		無し	m 2	1	104.5	104.5		
計						104.5		
単価						104.5	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	道路除草(複合) (3)	肩掛け(防護工有り)	単位	m2	数量	1	単価	117.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草		有り	m 2	1	117.4	117.4		
計						117.4		
単価						117.4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	積込運搬 (1)	宇都宮市 運搬距離 L=19.5km以下	単位	m2	数量	1	単価 37.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 19.5km以下 全ての費用	m 2	1	37.48	37.48	
計						37.48	
単価						37.48	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	積込運搬 (2)	高根沢町 運搬距離 L=23.5km以下	単位	m2	数量	1	単価 39.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 23.5km以下 全ての費用	m 2	1	39.92	39.92	
計						39.92	
単価						39.92	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	積込運搬 (3)	さくら市 運搬距離 L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	33.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	33.81	33.81		
計						33.81		
単価						33.81	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	積込運搬 (4)	矢板市 運搬距離 L=14.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	35.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	35.03	35.03		
計						35.03		
単価						35.03	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	積込運搬 (5)-1	大田原市 運搬距離 L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価 33.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	33.81	33.81	
計						33.81	
単価						33.81	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一24号	積込運搬 (5)-2	大田原市 運搬距離 L=17.5km以下	単位	m2	数量	1	単価 36.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	36.25	36.25	
計						36.25	
単価						36.25	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	積込運搬 (6)	那須塩原市 運搬距離 L=14.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	35.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	35.03	35.03		
計						35.03		
単価						35.03	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	積込運搬 (7)	那須町 運搬距離 L=26.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	41.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 26.0km以下 全ての費用	m 2	1	41.75	41.75		
計						41.75		
単価						41.75	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	除草処分 (1)	宇都宮市	単位	t	数量	1	単価	20,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,500	20,500		
計						20,500		
単価						20,500	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	除草処分 (2)	高根沢町	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	除草処分 (3)	さくら市	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	除草処分 (4)	矢板市	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-31号	除草処分 (5)-1	大田原市(1)	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-32号	除草処分 (5)-2	大田原市(2)	単位	t	数量	1	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	22,000	22,000		
計						22,000		
単価						22,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-33号	除草処分 (6)	那須塩原市	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-34号	除草処分 (7)	那須町	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路巡回費		単位	人	数量	1	単価	31,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,815	31,815		
計						31,815		
単価						31,810	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路運行費		単位	人	数量	1	単価	27,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,195	27,195		
計						27,195		
単価						27,190	円／人	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	1t未満	単位	t	数量	1	単価	140,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.98	31,815	31,178		
	特殊作業員		人	1.51	27,615	41,698		
	普通作業員		人	1.96	24,990	48,980		
	材料費（再生アスファルト混合物）【那須塩原地区昼間】	再生密粒度A S 混合物(20)	t	1	12,200	12,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		6,044		
	計					140,100		
	単価					140,100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	1t以上2t未満	単位	t	数量	1	単価	98,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.64	31,815	20,361		
	特殊作業員		人	1	27,615	27,615		
	普通作業員		人	1.29	24,990	32,237		
	材料費（再生アスファルト混合物）【那須塩原地区昼間】	再生密粒度A S混合物(20)	t	1	12,200	12,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		5,607		
	計					98,020		
	単価					98,020	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	59,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.24	31,815	7,635		
	特殊作業員		人	0.53	27,615	14,635		
	普通作業員		人	0.51	24,990	12,744		
	振動ローラ運転		日	0.28	33,460	9,368		
	材料費（再生アスファルト混合物）【那須塩原地区昼間】	再生密粒度A S混合物(20)	t	1	12,200	12,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		2,798		
	計					59,380		
	単価					59,380	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	35,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	31,815	3,499		
	特殊作業員		人	0.23	27,615	6,351		
	普通作業員		人	0.22	24,990	5,497		
	振動ローラ運転		日	0.19	33,460	6,357		
	材料費（再生アスファルト混合物）【那須塩原地区昼間】	再生密粒度A S混合物(20)	t	1	12,200	12,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		1,986		
	計					35,890		
	単価					35,890	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,392
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	911.04	91,104		
	U形用蓋	1 種 3 6 0 4 6 × 6 . 5 × 6 0	枚	100	1,480	148,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		96		
	計					239,200		
	単価					2,392	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 450 56×7×60 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 2,882
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	911.04	91,104	
	U形用蓋	1 種 4 5 0 5 6 × 7 × 6 0	枚	100	1,970	197,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		96	
	計					288,200	
	単価					2,882	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	4,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - A - 4 E 塗装	m	1	15,600	15,600		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-11,400	-11,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,200		
	単価					4,200	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	防護柵設置工（材料費を除く手間の み）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 2 0 m以上 5 0 m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 6,392
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E 塗装	m	1	20,292	20,292	
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-13,900	-13,900	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					6,392	
	単価					6,392	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価 12,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,380	238,000	
	防護柵（転落防止柵）	縦格子型 土中用 H=1.1m	m	100	10,400	1,040,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,278,000	
	単価					12,780	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 362.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	204.75	204,750	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	225	128,250	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750	
	軽油		L	40	150	6,000	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,475	
	計					362,600	
	単価					362.6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 637.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	326.55	326,550	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,130	225	254,250	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	50	175	8,750	
接着用プライマー		区画線用	k g	50	470	23,500	
軽油			L	65	150	9,750	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		14,800	
計						637,600	
単価						637.6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	882	88,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						88,200		
単価						882	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	1,014.3	101,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						101,500		
単価						1,015	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植せん定）	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価 211.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	211.2	21,120	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						21,120	
単価						211.2	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植せん定）	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価 242.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	242.88	24,288	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						24,290	
単価						242.9	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		クリーンパーク茂原	t	100	20,500	2,050,000			
計						2,050,000			
単価						20,500	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		㈱タカノ	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		広域クリーンセンター大田原	t	100	13,600	1,360,000		
計						1,360,000		
単価						13,600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(株)ヨシザワ	t	100	22,000	2,200,000		
計						2,200,000		
単価						22,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		那須塩原サ－キュライエコノミー	t	100	13,600	1,360,000		
計						1,360,000		
単価						13,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 3 ～ 3. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7, 534
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 17	28, 350	4, 819		
	軽油		L	5. 3	150	795		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 3 ～ 3. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	1, 920	1, 920		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 534		
	単価					7, 534	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事標識車	L E D表示式 クレーン装置付	単位	時間	数量	1	単価	6,264
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	27,195	4,623		
	軽油		L	6.2	150	930		
	工事標識車	L E D表示式 クレーン装置付	時間	1	711	711		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,264		
	単価					6,264	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
材料費	(二次製品を含む)	単位	式	数量		1	単価 3,405,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標	土中 片面 反射体 径100以下 支柱径34	本	20	4,330	86,600		
視線誘導標	土中 両面 反射体 径100以下 支柱径34	本	50	5,230	261,500		
車線分離標（ラバーポール）	固定式（貼付式） φ80 h650	本	30	17,900	537,000		
目地注入材	低弾性タイプ	k g	1,000	365	365,000		
材料費（k g） 常温合材		k g	400	32	12,800		
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（20）	t	50	12,200	610,000		
再生アスファルト混合物	再生細粒度アスコン（13）	t	50	12,400	620,000		
材料費（k g） アスファルト舗装用シール材		k g	1,000	440	440,000		
生コンクリート 高炉	18-8-25（20） W/C指定なし	m 3	10	18,700	187,000		
生コンクリート 早強	18-8-25	m 3	10	20,200	202,000		
再生クラッシャーラン	RC-40	m 3	20	1,900	38,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

材料費	(二次製品を含む)	単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	10	4,400	44,000		
土のう	62×48cm	袋	100	17	1,700		
計					3,405,600		
単価					3,405,600	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 3 ～ 3. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	9,944
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	42,525	7,229		
	軽油		L	5.3	150	795		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 3 ～ 3. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	1,920	1,920		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,944		
	単価					9,944	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	工事標識車	L E D表示式 クレーン装置付	単位	時間	数量	1	単価	8,575
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	40,792	6,934		
	軽油		L	6.2	150	930		
	工事標識車	L E D表示式 クレーン装置付	時間	1	711	711		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,575		
	単価					8,575	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	雪道巡回工	持込 持込 バトル車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	29,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	6.75	165	1,113		
	運転手（一般）		人	0.63	27,195	17,132		
	土木一般世話役		人	0.313	31,815	9,958		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.5	543	1,357		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					29,560		
	単価					29,560	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車運転	貸与 22-2302 プラ有	単位	時間	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	時間	1	17,290	17,290		
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型2. 4 3 m	時間	1	142	142		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					17,440		
	単価					17,440	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車運転	貸与 27-2301 プラウ有	単位	時間	数量	1	単価 18,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	16,680	16,680	
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m 3	時間	1	1,070	1,070	
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	527	527	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					18,280	
	単価					18,280	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-1-0
	除雪グレーダ運転	貸与 R05-2306 プレート幅3.7m サイドシャッター有	単位	時間	数量	1	単価 16,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ [排出ガス対策型（2014年規制）]		ワンマンキャブ プレート幅3.7～4.3m	時間	1	15,940	15,940	
除雪グレーダ用 [シャッタープレート]		3.7～4.3m級用	時間	1	156	156	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						16,100	
単価						16,100	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	除雪トラック運転 R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	単位	時間	数量	1	単価	23,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6 × 6	時間	1	21,120	21,120		
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	527	527		
	凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³	時間	1	858	858		
	路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 2. 8 5 ～ 4. 0 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	895	895		
	計					23,400		
	単価					23,400	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕 SM-1703	貸与 コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m ³	単位	時間	数量	1	単価	679
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕			時間	1	679	679		
計						679		
単価						679	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転	貸与 22-2302 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	17,290
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	17,290	17,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,290		
単価						17,290	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車運転	貸与 27-2301 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	17,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	16,680	16,680		
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m 3	時間	1	1,070	1,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17,750		
	単価					17,750	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	雪道巡回工 (労務単価補正有)	持込 持込 バトル車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	29,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	6.75	165	1,113		
	運転手（一般）		人	0.63	26,957	16,982		
	土木一般世話役		人	0.313	30,820	9,646		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.5	543	1,357		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					29,100		
	単価					29,100	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 22-2302 プラ有	単位	時間	数量	1	単価	17,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	時間	1	17,450	17,450		
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型2. 4 3 m	時間	1	142	142		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					17,600		
	単価					17,600	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 27-2301 プラウ有	単位	時間	数量	1	単価	18,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	16,840	16,840		
	凍結防止剤散布装置（トラックPTO駆動）	乾式 ホッパ容量4.0m ³	時間	1	1,070	1,070		
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t 級用	時間	1	527	527		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					18,440		
	単価					18,440	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	除雪グレーダ運転（労務単価補正有）	貸与 R05-2306 フレート幅3.7m サイトシャッター有	単位	時間	数量	1	単価 14,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	14,200	14,200	
除雪グレーダ用〔シャッターブレード〕		3.7～4.3m級用	時間	1	156	156	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						14,360	
単価						14,360	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	除雪トラック運転（労務単価補正有） R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	単位	時間	数量	1	単価	23,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック〔除雪専用型〕		10 t 級 6 × 6	時間	1	21,200	21,200		
アングリングプラウ〔除雪トラック用〕		2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	527	527		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿潤式 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³	時間	1	858	858		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2. 8 5 ～ 4. 0 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	895	895		
計						23,480		
単価						23,480	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕	貸与 SM-1703 コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m3	単位	時間	数量	1	単価	679
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕			時間	1	679	679		
計						679		
単価						679	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 22-2302 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	17,450
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	17,450	17,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,450		
単価						17,450	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 27-2301 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	17,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	16,840	16,840		
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m 3	時間	1	1,070	1,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17,910		
	単価					17,910	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14.9

	雪道巡回工 (労務単価補正有)	持込 持込 バトル車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	33,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	6.75	165	1,113		
	運転手（一般）		人	0.63	31,247	19,685		
	土木一般世話役		人	0.313	36,555	11,441		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.5	543	1,357		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					33,600		
	単価					33,600	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 22-2302 プラウ有	単位	時間	数量	1	単価	19,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	時間	1	19,330	19,330		
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングプラウ進行角可変式透明板型2. 4 3 m	時間	1	142	142		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					19,480		
	単価					19,480	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 27-2301 プラウ有	単位	時間	数量	1	単価	20,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	18,720	18,720		
	凍結防止剤散布装置（トラックPTO駆動）	乾式 ホッパ容量4.0m ³	時間	1	1,070	1,070		
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t 級用	時間	1	527	527		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					20,320		
	単価					20,320	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	除雪グレーダ運転（労務単価補正有）	貸与 R05-2306 フレート幅3.7m サイトシャッター有	単位	時間	数量	1	単価 15,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	15,570	15,570	
除雪グレーダ用〔シャッターブレード〕		3.7～4.3m級用	時間	1	156	156	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						15,730	
単価						15,730	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.2

除雪トラック運転（労務単価補正有） R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	単位	時間	数量	1	単価	25,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック〔除雪専用型〕	10 t 級 6 × 6	時間	1	23,410	23,410		
アングリングプラウ〔除雪トラック用〕	2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	527	527		
凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³	時間	1	858	858		
路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 2. 8 5 ～ 4. 0 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	895	895		
計					25,690		
単価					25,690	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕	貸与 SM-1703 コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m3	単位	時間	数量	1	単価	679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕		コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m3	時間	1	679	679		
計						679		
単価						679	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.6	
	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 22-2302 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	19,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	時間	1	19,330	19,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,330		
単価						19,330	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 27-2301 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	19,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	18,720	18,720		
	凍結防止剤散布装置（トラックPTO駆動）	乾式 ホッパ容量4.0m ³	時間	1	1,070	1,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					19,790		
	単価					19,790	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	待機費（世話役） 土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価 3,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（土木一般世話役）		作業時間帯 8:00～17:00	時間	1	3,787	3,787	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,787	
単価						3,787	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 0.963-00-00-1-0
	待機費（世話役） 土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価 3,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（土木一般世話役）		作業時間帯 17:00～20:00	時間	1	3,666	3,666	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,666	
単価						3,666	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（世話役） 土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価	4,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（土木一般世話役）		作業時間帯 20:00～5:00	時間	1	4,336	4,336		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,336		
単価						4,336	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（世話役） 土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価	3,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（土木一般世話役）		作業時間帯 5:00～8:00	時間	1	3,666	3,666		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,666		
単価						3,666	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	待機費（オペレータ等） 運転手（一般）		単位	時間	数量	1	単価 3,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（運転手（一般））		作業時間帯 8:00～17:00	時間	1	3,237	3,237	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,237	
単価						3,237	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	待機費（オペレータ等） 運転手（一般）		単位	時間	数量	1	単価 3,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（運転手（一般））		作業時間帯 17:00～20:00	時間	1	3,208	3,208	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,208	
単価						3,208	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（オペレータ等） 運転手（一般）		単位	時間	数量	1	単価	3,719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（運転手（一般））		作業時間帯 20:00～5:00	時間	1	3,719	3,719		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,719		
単価						3,719	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（オペレータ等） 運転手（一般）		単位	時間	数量	1	単価	3,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（運転手（一般））		作業時間帯 5:00～8:00	時間	1	3,208	3,208		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,208		
単価						3,208	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	待機費（オペレータ等） 普通作業員		単位	時間	数量	1	単価 2,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（普通作業員）		作業時間帯 8:00～17:00	時間	1	2,975	2,975	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,975	
単価						2,975	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	待機費（オペレータ等） 普通作業員		単位	時間	数量	1	単価 3,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（普通作業員）		作業時間帯 17:00～20:00	時間	1	3,079	3,079	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,079	
単価						3,079	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（オペレータ等） 普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	3,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（普通作業員）		作業時間帯 20:00～5:00	時間	1	3,436	3,436		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,436		
単価						3,436	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（オペレータ等） 普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	3,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（普通作業員）		作業時間帯 5:00～8:00	時間	1	3,079	3,079		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,079		
単価						3,079	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,635	19,635		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19,640		
単価						19,640	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A 【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	29,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	29,452	29,452		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						29,460		
単価						29,460	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B 【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	25,515	25,515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,520		
単価						25,520	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	33,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	27,615	27,615		
	軽油		L	11	150	1,650		
	振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,990	4,186		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					33,460		
	単価					33,460	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	材料費（k g） 常温合材		単位 k g	数量		1	単価	32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（常温合材）		30kg/袋	k g	1	32	32		
計						32		
単価						32	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	材料費（k g） アスファルト舗装用シール材		単位 k g	数量		1	単価	440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（クラック処理材（ラバアスファルト））			k g	1	440	440		
計						440		
単価						440	円／k g	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価 17,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3.4 m ³ 駆動方式4×4	時間	1	17,290	17,290	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17,290	
単価						17,290	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型2.43 m	単位	時間	数量	1	単価 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車用アタッチメント		アングリングブラウ進行角可変式透明板型2.43 m	時間	1	142	142	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						142	
単価						142	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	16,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		7～8 t 級 4×4	時間	1	16,680	16,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,680		
単価						16,680	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）		乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	時間	1	1,070	1,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,070		
単価						1,070	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	単位	時間	数量	1	単価	527
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	時間	1	527	527		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					527		
	単価					527	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-1-0	
	除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕	ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	単位	時間	数量	1	単価	15,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	33,864	6,772		
土木一般世話役			人	0.067	37,979	2,544		
軽油			L	26	150	3,900		
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	2,720	2,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						15,940		
単価						15,940	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪グレーダ用 [シャッターブレード]	3. 7 ～ 4. 3 m級用	単位	時間	数量	1	単価	156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ用 [シャッターブレード]	3. 7 ～ 4. 3 m級用	時間	1	156	156		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					156		
	単価					156	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	21,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	27,195	6,526		
	普通作業員		人	0.24	24,990	5,997		
	土木一般世話役		人	0.08	31,815	2,545		
	軽油		L	19	150	2,850		
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	時間	1	3,200	3,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					21,120		
	単価					21,120	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 ４ｔ級 ホッパ容量３．４ｍ３	単位	時間	数量	1	単価	858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用散布装置		湿潤式 ４ｔ級 ホッパ容量３．４ｍ３	時間	1	858	858		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						858		
単価						858	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 ２．８５～４．０ｍ ７～１０ｔ級用	単位	時間	数量	1	単価	895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 ２．８５～４．０ｍ ７～１０ｔ級用	時間	1	895	895		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						895		
単価						895	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕	コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m ³	単位	時間	数量	1	単価	679
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	0.71	165	117		
	凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕	コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m ³	時間	1	562	562		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					679		
	単価					679	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	17,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3.4 m ³ 駆動方式4×4	時間	1	17,450	17,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,450		
単価						17,450	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型2.4 3 m	単位	時間	数量	1	単価	142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用アタッチメント		アングリングブラウ進行角可変式透明板型2.4 3 m	時間	1	142	142		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						142		
単価						142	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価 16,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車用シャシ		7～8 t 級 4×4	時間	1	16,840	16,840	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						16,840	
単価						16,840	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価 1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）		乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	時間	1	1,070	1,070	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,070	
単価						1,070	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	単位	時間	数量	1	単価 527
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	時間	1	527	527	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					527	
	単価					527	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕	ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	単位	時間	数量	1	単価	14,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	27,570	5,514		
土木一般世話役			人	0.067	30,820	2,064		
軽油			L	26	150	3,900		
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	2,720	2,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,200		
単価						14,200	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪グレーダ用 [シャッターブレード]	3. 7 ～ 4. 3 m級用	単位	時間	数量	1	単価	156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ用 [シャッターブレード]	3. 7 ～ 4. 3 m級用	時間	1	156	156		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					156		
	単価					156	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6 × 6	単位	時間	数量	1	単価	21,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	26,957	6,469		
	普通作業員		人	0.24	25,864	6,207		
	土木一般世話役		人	0.08	30,820	2,465		
	軽油		L	19	150	2,850		
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6 × 6	時間	1	3,200	3,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					21,200		
	単価					21,200	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 ４ｔ級 ホッパ容量３．４ｍ３	単位	時間	数量	1	単価	858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用散布装置		湿潤式 ４ｔ級 ホッパ容量３．４ｍ３	時間	1	858	858		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						858		
単価						858	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 ２．８５～４．０ｍ ７～１０ｔ級用	単位	時間	数量	1	単価	895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 ２．８５～４．０ｍ ７～１０ｔ級用	時間	1	895	895		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						895		
単価						895	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.6
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価 19,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3.4 m ³ 駆動方式4×4	時間	1	19,330	19,330	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						19,330	
単価						19,330	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.6
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型2.43 m	単位	時間	数量	1	単価 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車用アタッチメント		アングリングブラウ進行角可変式透明板型2.43 m	時間	1	142	142	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						142	
単価						142	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.6	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	18,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		7～8 t 級 4×4	時間	1	18,720	18,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,720		
単価						18,720	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.6	
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）		乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	時間	1	1,070	1,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,070		
単価						1,070	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	単位	時間	数量	1	単価	527
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	時間	1	527	527		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					527		
	単価					527	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14.7

	除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕	ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	単位	時間	数量	1	単価	15,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	32,517	6,503		
土木一般世話役			人	0.067	36,491	2,444		
軽油			L	26	150	3,900		
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	2,720	2,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						15,570		
単価						15,570	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.2

	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	23,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	31,328	7,518		
	普通作業員		人	0.24	28,788	6,909		
	土木一般世話役		人	0.08	36,650	2,932		
	軽油		L	19	150	2,850		
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	時間	1	3,200	3,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					23,410		
	単価					23,410	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.2
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	単位	時間	数量	1	単価 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アングリングプラウ [除雪トラック用]		2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	527	527	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						527	
単価						527	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.2
	凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m ³	単位	時間	数量	1	単価 858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車用散布装置		湿潤式 4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m ³	時間	1	858	858	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						858	
単価						858	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.2
	路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 2.85～4.0m 7～10t級用	単位	時間	数量	1	単価 895
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 2.85～4.0m 7～10t級用	時間	1	895	895	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					895	
	単価					895	円／時間

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m 3 駆動方式 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	17, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	27, 195	6, 798		
普通作業員			人	0. 25	24, 990	6, 247		
軽油			L	9. 7	150	1, 455		
凍結防止剤散布車 [湿潤式]		4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m 3 駆動方式 4 × 4	時間	1	2, 790	2, 790		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 290		
単価						17, 290	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車用シャシ	7～8 t 級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	16,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	27,195	6,798		
普通作業員			人	0.25	24,990	6,247		
軽油			L	14	150	2,100		
凍結防止剤散布車用シャシ		7～8 t 級 4×4	時間	1	1,530	1,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,680		
単価						16,680	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m 3 駆動方式 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	17, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 25	26, 957	6, 739		
	普通作業員		人	0. 25	25, 864	6, 466		
	軽油		L	9. 7	150	1, 455		
	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m 3 駆動方式 4 × 4	時間	1	2, 790	2, 790		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17, 450		
	単価					17, 450	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車用シャシ	7～8 t 級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	16,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	26,957	6,739		
普通作業員			人	0.25	25,864	6,466		
軽油			L	14	150	2,100		
凍結防止剤散布車用シャシ		7～8 t 級 4×4	時間	1	1,530	1,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,840		
単価						16,840	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕	4 t 級 ホッパ容量 3.4 m ³ 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	19,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.25	31,437	7,859		
	普通作業員		人	0.25	28,888	7,222		
	軽油		L	9.7	150	1,455		
	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕	4 t 級 ホッパ容量 3.4 m ³ 駆動方式 4×4	時間	1	2,790	2,790		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					19,330		
	単価					19,330	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	凍結防止剤散布車用シャシ	7～8 t 級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	18,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	31,437	7,859		
普通作業員			人	0.25	28,888	7,222		
軽油			L	14	150	2,100		
凍結防止剤散布車用シャシ		7～8 t 級 4×4	時間	1	1,530	1,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						18,720		
単価						18,720	円／時間	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (R 8 年度)		式	1		116,140,681				
巡視・巡回工		式	1		9,715,046				
道路巡回工		式	1		9,715,046				
通常巡回		式	1		9,715,046			内-1号	
舗装工		式	1		11,189,300				
アスファルト舗装補修工		式	1		11,189,300				
パ ッチンク [°] (1)	RA②(20) 1t未満	t	30	140,100	4,203,000			単-1号	
パ ッチンク [°] (2)	RA②(20) 1t以上2t未満	t	30	98,020	2,940,600			単-2号	
パ ッチンク [°] (3)	RA②(20) 2t以上5t未満	t	50	59,380	2,969,000			単-3号	
パ ッチンク [°] (4)	RA②(20) 5t以上20t未満	t	30	35,890	1,076,700			単-4号	
排水構造物工		式	1		52,740				
側溝工		式	1		52,740				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝蓋 (1)	鉄筋コンクリートU形 1種 JI S A 5372 360 46×6.5 ×60	枚	10	2,392	23,920			単-5号	
側溝蓋 (2)	鉄筋コンクリートU形 1種 JI S A 5372 450 56×7× 60	枚	10	2,882	28,820			単-6号	
防護柵工		式	1		1,289,500				
路側防護柵工		式	1		970,000				
ガードレール	塗装品 Gr-A-4E 21m以 上50m未満 曲線部補正 無 景観色(グレーベージュ ユ)	m	25	17,000	425,000			単-7号	
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m 以上50m未満 無し 景 観色(グレーベージュ ユ)	m	25	21,800	545,000			単-8号	
防止柵工		式	1		319,500				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 景観色(グレーベ ージュ)	m	25	12,780	319,500			単-9号	
区画線工		式	1		50,010				
区画線工		式	1		50,010				
溶接式区画線 (1)	溶解式手動 実線 15 cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	50	362.6	18,130			単-10号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶接式区画線 (2)	溶解式手動 実線 30 cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	50	637.6	31,880			単-11号	
植栽維持工		式	1		274,475				
樹木・芝生管理工		式	1		274,475				
樹木剪定 (1)	歩道及び交通島 中・ 低木 剪定円筒形樹高1 00-200cm未満	本	25	882	22,050			単-12号	
樹木剪定 (2)	中央分離帯 中・低木 剪定円筒形樹高100-20 0cm未満	本	25	1,015	25,375			単-13号	
寄植剪定 (1)	歩道及び交通島 低木 100m2以上1000m2未満	m2	500	211.2	105,600			単-14号	
寄植剪定 (2)	中央分離帯 低木 100 m2以上1000m2未満	m2	500	242.9	121,450			単-15号	
除草工		式	1		21,751,675				
道路除草工		式	1		21,751,675				
道路除草(複合) (1)	ハンドガイド	m2	500	47.48	23,740			単-16号	
道路除草(複合) (2)	肩掛け (防護工無し)	m2	60,000	104.5	6,270,000			単-17号	
道路除草(複合) (3)	肩掛け (防護工有り)	m2	69,000	117.4	8,100,600			単-18号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込運搬 (1)		宇都宮市 運搬距離 L=19.5km以下	m2	15,000	37.48	562,200			単-19号
積込運搬 (2)		高根沢町 運搬距離 L=23.5km以下	m2	4,000	39.92	159,680			単-20号
積込運搬 (3)		さくら市 運搬距離 L=11.5km以下	m2	27,000	33.81	912,870			単-21号
積込運搬 (4)		矢板市 運搬距離 L= 14.5km以下	m2	27,000	35.03	945,810			単-22号
積込運搬 (5)-1		大田原市 運搬距離 L=11.5km以下	m2	2,000	33.81	67,620			単-23号
積込運搬 (5)-2		大田原市 運搬距離 L=17.5km以下	m2	4,000	36.25	145,000			単-24号
積込運搬 (6)		那須塩原市 運搬距離 L=14.5km以下	m2	36,000	35.03	1,261,080			単-25号
積込運搬 (7)		那須町 運搬距離 L= 26.0km以下	m2	14,500	41.75	605,375			単-26号
除草処分 (1)		宇都宮市	t	5	20,500	102,500			単-27号
除草処分 (2)		高根沢町	t	20	18,000	360,000			単-28号
除草処分 (3)		さくら市	t	55	18,000	990,000			単-29号
除草処分 (4)		矢板市	t	35	18,000	630,000			単-30号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草処分 (5)-1		大田原市(1)	t	2	13,600	27,200			単-31号
除草処分 (5)-2		大田原市(2)	t	2	22,000	44,000			単-32号
除草処分 (6)		那須塩原市	t	35	13,600	476,000			単-33号
除草処分 (7)		那須町	t	5	13,600	68,000			単-34号
応急処理工			式	1		52,704,400			
応急処理作業工			式	1		52,704,400			
応急作業 (1)		昼間施工	式	1		47,104,000			内-2号
応急作業 (2)【夜間】		夜間施工	式	1		5,600,400			内-3号
仮設工			式	1		19,113,535			
除雪工			式	1		10,193,535			
除雪(1)		昼間除雪作業 (8:00 ～17:00)	式	1		3,861,180			内-4号
除雪(2) 【所定労働時間外】		昼間除雪作業 (17:00 ～20:00)	式	1		1,390,190			内-5号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除雪(3) 【夜間】 【深夜割増有】		夜間除雪作業 (20:00～5:00)	式	1		3,697,475			内-6号
除雪(4) 【夜間】 【所定労働時間外】		夜間除雪作業 (5:00～8:00)	式	1		1,244,690			内-7号
待機費			式	1		6,733,700			
待機費（世話役）		土木一般世話役	式	1		1,545,500			内-8号
待機費（オペレータ等） (1)		運転手（一般）	式	1		2,674,400			内-9号
待機費（オペレータ等） (2)		普通作業員	式	1		2,513,800			内-10号
交通管理工			式	1		2,186,300			
交通誘導警備員			式	1		2,186,300			内-11号
直接工事費			式	1		116,140,681			
共通仮設費			式	1		9,755,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		9,755,000			
純工事費			式	1		125,895,681			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		54,344,000				
工事原価		式	1		180,239,681				
一般管理費等		式	1		28,580,319				
工事価格		式	1		208,820,000				
消費税相当額		式	1		20,882,000				
工事費計		式	1		229,702,000				

一式当たり内訳書

通常巡回

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
【巡回内訳】								
道路巡回費		人	131	31,810	4,167,110			
道路運行費		人	183	27,190	4,975,770			
【パトロールカー】								
ガソリン	レギュラー	L	2,890.1	165	476,866			
油脂類		式	1		95,300			
合 計					9,715,046			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急作業 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	1,500	24,990	37,485,000			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック3～3.5t積 吊能力2.9t	時間	700	7,534	5,273,800			
工事標識車	LED表示式 クレーン装置付	時間	150	6,264	939,600			
材料費	(二次製品を含む)	式	1		3,405,600			
合 計					47,104,000			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書

応急作業

(2) 【夜間】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

[illegible]

一式当たり内訳書

除雪(1)

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【巡回】								
雪道巡回工	持込 持込 バトル車 ライトハシ[カソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1. 5L 95km以下 標準 計上しない	回	20	29,560	591,200			
【一般除雪】								
凍結防止剤散布車運転	貸与 22-2302 フラハ有	時間	20	17,440	348,800			
凍結防止剤散布車運転	貸与 27-2301 フラハ有	時間	20	18,280	365,600			
除雪グレーダ運転	貸与 R05-2306 プレート幅3.7m サイドシャッター有	時間	20	16,100	322,000			
除雪トラック運転	貸与 10t級 6×6 湿潤式	時間	20	23,400	468,000			
R5-2304		時間	20	679	13,580			
凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕SM-1703	貸与 コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m ³	時間	20	679	13,580			
【凍結防止剤散布】								
凍結防止剤散布車運転	貸与 22-2302 散布装置のみ	時間	50	17,290	864,500			
凍結防止剤散布車運転	貸与 27-2301 散布装置のみ	時間	50	17,750	887,500			
合 計					3,861,180			

一式当たり内訳書

除雪(2)

第 5号内訳書

【所定労働時間外】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【巡回】								
雪道巡回工 (労務単価補正有)	持込 持込 バトル車 ライトバン[カソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	回	10	29,100	291,000			
【一般除雪】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 フラウ有	時間	10	17,600	176,000			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 フラウ有	時間	10	18,440	184,400			
除雪グレーダ運転 (労務単価補正有)	貸与 R05-2306 フレート幅3.7m サイドシャター有	時間	10	14,360	143,600			
除雪トラック運転 (労務単価補正有) R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	時間	10	23,480	234,800			
凍結防止剤散布装置 (車載式) [乾式・ガソリン]	貸与 SM-1703 コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m3	時間	10	679	6,790			
【凍結防止剤散布】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 散布装置のみ	時間	10	17,450	174,500			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 散布装置のみ	時間	10	17,910	179,100			
合 計					1,390,190			

一式当たり内訳書

除雪(3)
第 6号内訳書 【夜間】
【深夜割増有】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【巡回】								
雪道巡回工 (労務単価補正有)	持込 持込 バトル車 ライトハ^n[カ^ソリエンジン・二輪駆動]定員5名 1. 5L 95km以下 標準 計上しない	回	20	33,600	672,000			
【一般除雪】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 フ^ラ有	時間	25	19,480	487,000			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 フ^ラ有	時間	25	20,320	508,000			
除雪グレーダ運転 (労務単価補正有)	貸与 R05-2306 プ^レート幅3.7m サイド^シャター有	時間	25	15,730	393,250			
除雪トラック運転 (労務単価補正有) R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	時間	25	25,690	642,250			
凍結防止剤散布装置 (車載式) [乾式・ガソリン]	貸与 SM-1703 コンベ^ア式 ホッパ^容量2.0〜2.5m3	時間	25	679	16,975			
【凍結防止剤散布】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 散布装置のみ	時間	25	19,330	483,250			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 散布装置のみ	時間	25	19,790	494,750			
合 計					3,697,475			

一式当たり内訳書

除雪(4)
第 7号内訳書 【夜間】
【所定労働時間外】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【巡回】								
雪道巡回工 (労務単価補正有)	持込 持込 バトル車 ライトバン[カソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	回	5	29,100	145,500			
【一般除雪】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 フラウ有	時間	10	17,600	176,000			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 フラウ有	時間	10	18,440	184,400			
除雪グレーダ運転 (労務単価補正有)	貸与 R05-2306 フレート幅3.7m サイドシャター有	時間	10	14,360	143,600			
除雪トラック運転 (労務単価補正有) R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	時間	10	23,480	234,800			
凍結防止剤散布装置 (車載式) [乾式・ガソリン]	貸与 SM-1703 コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m3	時間	10	679	6,790			
【凍結防止剤散布】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 散布装置のみ	時間	10	17,450	174,500			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 散布装置のみ	時間	10	17,910	179,100			
合 計					1,244,690			

一式当たり内訳書

待機費（世話役）

第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【待機時間帯 8:00～17:00】								
待機費（世話役）								
土木一般世話役		時間	100	3,787	378,700			
【待機時間帯 17:00～20:00】								
待機費（世話役）								
土木一般世話役		時間	100	3,666	366,600			
【作業時間帯 20:00～5:00】								
待機費（世話役）								
土木一般世話役		時間	100	4,336	433,600			
【作業時間帯 5:00～8:00】								
待機費（世話役）								
土木一般世話役		時間	100	3,666	366,600			
合 計					1,545,500			

一式当たり内訳書

待機費（オペレータ等）
第 9号内訳書 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【作業時間帯 8:00～17:00】								
待機費（オペレータ等）								
運転手（一般）		時間	200	3,237	647,400			
【作業時間帯 17:00～20:00】								
待機費（オペレータ等）								
運転手（一般）		時間	200	3,208	641,600			
【作業時間帯 20:00～5:00】								
待機費（オペレータ等）								
運転手（一般）		時間	200	3,719	743,800			
【作業時間帯 5:00～8:00】								
待機費（オペレータ等）								
運転手（一般）		時間	200	3,208	641,600			
合 計					2,674,400			

一式当たり内訳書

待機費（オペレータ等）
第 10号内訳書 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【作業時間帯 8:00～17:00】								
待機費（オペレータ等）								
普通作業員		時間	200	2,975	595,000			
【作業時間帯 17:00～20:00】								
待機費（オペレータ等）								
普通作業員		時間	200	3,079	615,800			
【作業時間帯 20:00～5:00】								
待機費（オペレータ等）								
普通作業員		時間	200	3,436	687,200			
【作業時間帯 5:00～8:00】								
待機費（オペレータ等）								
普通作業員		時間	200	3,079	615,800			
合 計					2,513,800			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	80	19,640	1,571,200			
交通誘導警備員A		人日	5	29,460	147,300			
【夜間】		人日	5	29,460	147,300			
交通誘導警備員B		人日	20	17,010	340,200			
交通誘導警備員B		人日	5	25,520	127,600			
【夜間】		人日	5	25,520	127,600			
合 計					2,186,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	パッチング (1)	RA②(20) 1t未満	単位	t	数量	1	単価	140,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		1t未満	t	1	140,100	140,100		
計						140,100		
単価						140,100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	パッチング (2)	RA②(20) 1t以上2t未満	単位	t	数量	1	単価	98,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		1t以上2t未満	t	1	98,020	98,020		
計						98,020		
単価						98,020	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-3号	パッチング (3)	RA②(20) 2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価 59,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	59,380	59,380	
計						59,380	
単価						59,380	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-4号	パッチング (4)	RA②(20) 5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価 35,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	35,890	35,890	
計						35,890	
単価						35,890	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-5号	側溝蓋 (1)	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60	単位	枚	数量	1	単価 2,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 鉄筋コンクリート型 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60 無し 無し	枚	1	2,392	2,392	
計						2,392	
単価						2,392	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-6号	側溝蓋 (2)	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 450 56×7×60	単位	枚	数量	1	単価 2,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 鉄筋コンクリート型 1種 JIS A 5372 450 56×7×60 無し 無し	枚	1	2,882	2,882	
計						2,882	
単価						2,882	円/枚

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	カーポートレベル	塗装品 Gr-A-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無 景観色(グレーベージュ)	単位	m	数量	1	単価	17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無	m	1	4,200	4,200		
材料費(カーポートレベル)		土中建込 Gr-A-4E(グレーベージュ)	m	1	12,800	12,800		
計						17,000		
単価						17,000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	カーポートハブ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 無し 景観色(グレーベージュ)	単位	m	数量	1	単価	21,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 無 無 無	m	1	6,392	6,392		
材料費(カーポートハブ)		土中建込 Gp-Bp-2E(景観色)	m	1	15,400	15,400		
計						21,792		
単価						21,800	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 景観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼｭ)	単位	m	数量	1	単価 12,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	12,780	12,780	
計						12,780	
単価						12,780	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	溶接式区画線 (1)	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 362.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶解式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	362.6	362.6	
計						362.6	
単価						362.6	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	溶接式区画線 (2)	溶解式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	637.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	637.6	637.6		
計						637.6		
単価						637.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	樹木剪定 (1)	歩道及び交通島 中・低木 剪定円筒形樹高100-200cm 未満	単位	本	数量	1	単価	882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	882	882		
計						882		
単価						882	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	樹木剪定 (2)	中央分離帯 中・低木 剪定円筒形樹高100-200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	1,015	1,015		
計						1,015		
単価						1,015	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	寄植剪定 (1)	歩道及び交通島 低木 100m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	211.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	211.2	211.2		
計						211.2		
単価						211.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一15号	寄植剪定 (2)	中央分離帯 低木 100m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価 242.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植せん定）		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	242.9	242.9	
計						242.9	
単価						242.9	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	道路除草(複合) (1)	ハンドガイド	単位	m2	数量	1	単価 47.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草（ハンドガイド式）・集草			m 2	1	47.48	47.48	
計						47.48	
単価						47.48	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	道路除草(複合) (2)	肩掛け(防護工無し)	単位	m2	数量	1	単価	104.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草		無し	m 2	1	104.5	104.5		
計						104.5		
単価						104.5	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	道路除草(複合) (3)	肩掛け(防護工有り)	単位	m2	数量	1	単価	117.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草		有り	m 2	1	117.4	117.4		
計						117.4		
単価						117.4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	積込運搬 (1)	宇都宮市 運搬距離 L=19.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	37.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 19.5km以下 全ての費用	m 2	1	37.48	37.48		
計						37.48		
単価						37.48	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	積込運搬 (2)	高根沢町 運搬距離 L=23.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	39.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 23.5km以下 全ての費用	m 2	1	39.92	39.92		
計						39.92		
単価						39.92	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	積込運搬 (3)	さくら市 運搬距離 L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	33.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	33.81	33.81		
計						33.81		
単価						33.81	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	積込運搬 (4)	矢板市 運搬距離 L=14.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	35.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	35.03	35.03		
計						35.03		
単価						35.03	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	積込運搬 (5)-1	大田原市 運搬距離 L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価 33.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	33.81	33.81	
計						33.81	
単価						33.81	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一24号	積込運搬 (5)-2	大田原市 運搬距離 L=17.5km以下	単位	m2	数量	1	単価 36.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	36.25	36.25	
計						36.25	
単価						36.25	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	積込運搬 (6)	那須塩原市 運搬距離 L=14.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	35.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	35.03	35.03		
計						35.03		
単価						35.03	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	積込運搬 (7)	那須町 運搬距離 L=26.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	41.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 26.0km以下 全ての費用	m 2	1	41.75	41.75		
計						41.75		
単価						41.75	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	除草処分 (1)	宇都宮市	単位	t	数量	1	単価	20,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,500	20,500		
計						20,500		
単価						20,500	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	除草処分 (2)	高根沢町	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	除草処分 (3)	さくら市	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	除草処分 (4)	矢板市	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-31号	除草処分 (5)-1	大田原市(1)	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-32号	除草処分 (5)-2	大田原市(2)	単位	t	数量	1	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	22,000	22,000		
計						22,000		
単価						22,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	除草処分 (6)	那須塩原市	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	除草処分 (7)	那須町	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路巡回費		単位	人	数量	1	単価	31,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,815	31,815		
計						31,815		
単価						31,810	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路運行費		単位	人	数量	1	単価	27,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,195	27,195		
計						27,195		
単価						27,190	円／人	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	1t未満	単位	t	数量	1	単価	140,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.98	31,815	31,178		
	特殊作業員		人	1.51	27,615	41,698		
	普通作業員		人	1.96	24,990	48,980		
	材料費（再生アスファルト混合物）【那須塩原地区昼間】	再生密粒度A S混合物(20)	t	1	12,200	12,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		6,044		
	計					140,100		
	単価					140,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	1t以上2t未満	単位	t	数量	1	単価	98,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.64	31,815	20,361		
	特殊作業員		人	1	27,615	27,615		
	普通作業員		人	1.29	24,990	32,237		
	材料費（再生アスファルト混合物）【那須塩原地区昼間】	再生密粒度A S混合物(20)	t	1	12,200	12,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		5,607		
	計					98,020		
	単価					98,020	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	59,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.24	31,815	7,635		
	特殊作業員		人	0.53	27,615	14,635		
	普通作業員		人	0.51	24,990	12,744		
	振動ローラ運転		日	0.28	33,460	9,368		
	材料費（再生アスファルト混合物）【那須塩原地区昼間】	再生密粒度A S混合物(20)	t	1	12,200	12,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		2,798		
	計					59,380		
	単価					59,380	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	35,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	31,815	3,499		
	特殊作業員		人	0.23	27,615	6,351		
	普通作業員		人	0.22	24,990	5,497		
	振動ローラ運転		日	0.19	33,460	6,357		
	材料費（再生アスファルト混合物）【那須塩原地区昼間】	再生密粒度A S混合物(20)	t	1	12,200	12,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		1,986		
	計					35,890		
	単価					35,890	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,392
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	911.04	91,104		
	U形用蓋	1種 360 46×6.5×60	枚	100	1,480	148,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		96		
	計					239,200		
	単価					2,392	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 450 56×7×60 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 2,882
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	911.04	91,104	
	U形用蓋	1 種 4 5 0 5 6 × 7 × 6 0	枚	100	1,970	197,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		96	
	計					288,200	
	単価					2,882	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	防護柵設置工（材料費を除く手間の み）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 4,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - A - 4 E 塗装	m	1	15,600	15,600	
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-11,400	-11,400	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					4,200	
	単価					4,200	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	防護柵設置工（材料費を除く手間の み）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 2 0 m以上 5 0 m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 6,392
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E 塗装	m	1	20,292	20,292	
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-13,900	-13,900	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					6,392	
	単価					6,392	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価 12,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,380	238,000	
	防護柵（転落防止柵）	縦格子型 土中用 H=1.1m	m	100	10,400	1,040,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,278,000	
	単価					12,780	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 362.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	204.75	204,750	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	225	128,250	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750	
	軽油		L	40	150	6,000	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,475	
	計					362,600	
	単価					362.6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 637.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	326.55	326,550	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,130	225	254,250	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	50	175	8,750	
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	470	23,500	
	軽油		L	65	150	9,750	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		14,800	
	計					637,600	
	単価					637.6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	882	88,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						88,200		
単価						882	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	1,014.3	101,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						101,500		
単価						1,015	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	211.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	211.2	21,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,120		
単価						211.2	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	242.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	242.88	24,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						24,290		
単価						242.9	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		クリーンパーク茂原	t	100	20,500	2,050,000			
計						2,050,000			
単価						20,500	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		㈱タカノ	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	13,600
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			広域クリーンセンター大田原		t	100	13,600	1,360,000	
計								1,360,000	
単価								13,600	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(株)ヨシザワ	t	100	22,000	2,200,000		
計						2,200,000		
単価						22,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	那須塩原サ－キュライエコノミー	t	100	13,600	1,360,000		
計					1,360,000		
単価					13,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 3 ～ 3. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7, 534
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 17	28, 350	4, 819		
	軽油		L	5. 3	150	795		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 3 ～ 3. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	1, 920	1, 920		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 534		
	単価					7, 534	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事標識車	L E D表示式 クレーン装置付	単位	時間	数量	1	単価	6,264
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	27,195	4,623		
	軽油		L	6.2	150	930		
	工事標識車	L E D表示式 クレーン装置付	時間	1	711	711		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,264		
	単価					6,264	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
材料費	(二次製品を含む)	単位	式	数量		1	単価 3,405,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標	土中 片面 反射体 径100以下 支柱径34	本	20	4,330	86,600		
視線誘導標	土中 両面 反射体 径100以下 支柱径34	本	50	5,230	261,500		
車線分離標（ラバーポール）	固定式（貼付式） φ80 h650	本	30	17,900	537,000		
目地注入材	低弾性タイプ	k g	1,000	365	365,000		
材料費（k g） 常温合材		k g	400	32	12,800		
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（20）	t	50	12,200	610,000		
再生アスファルト混合物	再生細粒度アスコン（13）	t	50	12,400	620,000		
材料費（k g） アスファルト舗装用シール材		k g	1,000	440	440,000		
生コンクリート 高炉	18-8-25（20） W/C指定なし	m 3	10	18,700	187,000		
生コンクリート 早強	18-8-25	m 3	10	20,200	202,000		
再生クラッシャーラン	RC-40	m 3	20	1,900	38,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

材料費	(二次製品を含む)	単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	10	4,400	44,000		
土のう	62×48cm	袋	100	17	1,700		
計					3,405,600		
単価					3,405,600	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 3 ～ 3. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	9,944
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	42,525	7,229		
	軽油		L	5.3	150	795		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 3 ～ 3. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	1,920	1,920		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,944		
	単価					9,944	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	工事標識車	L E D表示式 クレーン装置付	単位	時間	数量	1	単価	8,575
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	40,792	6,934		
	軽油		L	6.2	150	930		
	工事標識車	L E D表示式 クレーン装置付	時間	1	711	711		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,575		
	単価					8,575	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	雪道巡回工	持込 持込 バトル車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	29,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー						
			L	6.75	165	1,113		
運転手（一般）								
			人	0.63	27,195	17,132		
土木一般世話役								
			人	0.313	31,815	9,958		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L						
			時間	2.5	543	1,357		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						29,560		
単価						29,560	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車運転	貸与 22-2302 プラ有	単位	時間	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	時間	1	17,290	17,290		
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型2. 4 3 m	時間	1	142	142		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					17,440		
	単価					17,440	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車運転	貸与 27-2301 プラウ有	単位	時間	数量	1	単価 18,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	16,680	16,680	
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m 3	時間	1	1,070	1,070	
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	527	527	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					18,280	
	単価					18,280	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-1-0
	除雪グレーダ運転	貸与 R05-2306 プレート幅3.7m サイトシャッター有	単位	時間	数量	1	単価 16,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ [排出ガス対策型（2014年規制）]		ワンマンキャブ プレート幅3.7～4.3m	時間	1	15,940	15,940	
除雪グレーダ用 [シャッタープレート]		3.7～4.3m級用	時間	1	156	156	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						16,100	
単価						16,100	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

除雪トラック運転	貸与 10t級 6×6 湿潤式	単位	時間	数量		単価	
R5-2304					1		23,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6 × 6	時間	1	21,120	21,120		
アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	527	527		
凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m ³	時間	1	858	858		
路面整正装置 (伸縮式)	両スライド式 2. 8 5 ～ 4. 0 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	895	895		
計					23,400		
単価					23,400	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕 SM-1703	貸与 コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m ³	単位	時間	数量	1	単価	679
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕			時間	1	679	679		
計						679		
単価						679	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転	貸与 22-2302 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	17,290
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	17,290	17,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,290		
単価						17,290	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車運転	貸与 27-2301 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	17,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	16,680	16,680		
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m 3	時間	1	1,070	1,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17,750		
	単価					17,750	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	雪道巡回工 (労務単価補正有)	持込 持込 バトル車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	29,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	6.75	165	1,113		
運転手（一般）			人	0.63	26,957	16,982		
土木一般世話役			人	0.313	30,820	9,646		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.5	543	1,357		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						29,100		
単価						29,100	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 22-2302 プラ有	単位	時間	数量	1	単価	17,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	時間	1	17,450	17,450		
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型2. 4 3 m	時間	1	142	142		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					17,600		
	単価					17,600	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 27-2301 プラウ有	単位	時間	数量	1	単価	18,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	16,840	16,840		
	凍結防止剤散布装置（トラックPTO駆動）	乾式 ホッパ容量4.0m ³	時間	1	1,070	1,070		
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t 級用	時間	1	527	527		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					18,440		
	単価					18,440	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	除雪グレーダ運転（労務単価補正有）	貸与 R05-2306 フレート幅3.7m サイトシャッター有	単位	時間	数量	1	単価	14,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	14,200	14,200		
除雪グレーダ用〔シャッターブレード〕		3.7～4.3m級用	時間	1	156	156		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						14,360		
単価						14,360	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	除雪トラック運転（労務単価補正有） R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	単位	時間	数量	1	単価	23,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック〔除雪専用型〕	10 t 級 6 × 6	時間	1	21,200	21,200		
	アングリングプラウ〔除雪トラック用〕	2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	527	527		
	凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³	時間	1	858	858		
	路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 2. 8 5 ～ 4. 0 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	895	895		
	計					23,480		
	単価					23,480	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕	貸与 SM-1703 コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m3	単位	時間	数量	1	単価	679
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕			時間	1	679	679		
計						679		
単価						679	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 22-2302 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	17,450
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	17,450	17,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,450		
単価						17,450	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 27-2301 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	17,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	16,840	16,840		
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m 3	時間	1	1,070	1,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17,910		
	単価					17,910	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14.9

	雪道巡回工 (労務単価補正有)	持込 持込 バトル車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	33,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	6.75	165	1,113		
	運転手（一般）		人	0.63	31,247	19,685		
	土木一般世話役		人	0.313	36,555	11,441		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.5	543	1,357		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					33,600		
	単価					33,600	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 22-2302 プラウ有	単位	時間	数量	1	単価	19,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	時間	1	19,330	19,330		
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングプラウ進行角可変式透明板型2. 4 3 m	時間	1	142	142		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					19,480		
	単価					19,480	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 27-2301 プラウ有	単位	時間	数量	1	単価	20,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	18,720	18,720		
	凍結防止剤散布装置（トラックPTO駆動）	乾式 ホッパ容量4.0m ³	時間	1	1,070	1,070		
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t 級用	時間	1	527	527		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					20,320		
	単価					20,320	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	除雪グレーダ運転（労務単価補正有）	貸与 R05-2306 フレート幅3.7m サイトシャッター有	単位	時間	数量	1	単価 15,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	15,570	15,570	
除雪グレーダ用〔シャッターブレード〕		3.7～4.3m級用	時間	1	156	156	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						15,730	
単価						15,730	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.2

除雪トラック運転（労務単価補正有） R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	単位	時間	数量	1	単価	25,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック〔除雪専用型〕	10 t 級 6 × 6	時間	1	23,410	23,410		
アングリングプラウ〔除雪トラック用〕	2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	527	527		
凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m ³	時間	1	858	858		
路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 2. 8 5 ～ 4. 0 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	895	895		
計					25,690		
単価					25,690	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕	貸与 SM-1703 コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m3	単位	時間	数量	1	単価	679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕		コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m3	時間	1	679	679		
計						679		
単価						679	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.6	
	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 22-2302 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	19,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	時間	1	19,330	19,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,330		
単価						19,330	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 27-2301 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	19,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	18,720	18,720		
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m 3	時間	1	1,070	1,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					19,790		
	単価					19,790	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	待機費（世話役） 土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価 3,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（土木一般世話役）		作業時間帯 8:00～17:00	時間	1	3,787	3,787	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,787	
単価						3,787	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 0.963-00-00-1-0
	待機費（世話役） 土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価 3,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（土木一般世話役）		作業時間帯 17:00～20:00	時間	1	3,666	3,666	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,666	
単価						3,666	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（世話役） 土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価	4,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（土木一般世話役）		作業時間帯 20:00～5:00	時間	1	4,336	4,336		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,336		
単価						4,336	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（世話役） 土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価	3,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（土木一般世話役）		作業時間帯 5:00～8:00	時間	1	3,666	3,666		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,666		
単価						3,666	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（オペレータ等） 運転手（一般）		単位	時間	数量	1	単価	3,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（運転手（一般））		作業時間帯 8:00～17:00	時間	1	3,237	3,237		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,237		
単価						3,237	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（オペレータ等） 運転手（一般）		単位	時間	数量	1	単価	3,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（運転手（一般））		作業時間帯 17:00～20:00	時間	1	3,208	3,208		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,208		
単価						3,208	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	待機費（オペレータ等） 運転手（一般）		単位	時間	数量	1	単価 3,719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（運転手（一般））		作業時間帯 20:00～5:00	時間	1	3,719	3,719	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,719	
単価						3,719	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	待機費（オペレータ等） 運転手（一般）		単位	時間	数量	1	単価 3,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（運転手（一般））		作業時間帯 5:00～8:00	時間	1	3,208	3,208	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,208	
単価						3,208	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（オペレータ等） 普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（普通作業員）		作業時間帯 8:00～17:00	時間	1	2,975	2,975		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,975		
単価						2,975	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（オペレータ等） 普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	3,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（普通作業員）		作業時間帯 17:00～20:00	時間	1	3,079	3,079		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,079		
単価						3,079	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（オペレータ等） 普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	3,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（普通作業員）		作業時間帯 20:00～5:00	時間	1	3,436	3,436		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,436		
単価						3,436	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（オペレータ等） 普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	3,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（普通作業員）		作業時間帯 5:00～8:00	時間	1	3,079	3,079		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,079		
単価						3,079	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,635	19,635		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19,640		
単価						19,640	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A 【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	29,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	29,452	29,452		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						29,460		
単価						29,460	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B 【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	25,515	25,515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,520		
単価						25,520	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	33,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	27,615	27,615		
	軽油		L	11	150	1,650		
	振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,990	4,186		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					33,460		
	単価					33,460	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	材料費（k g） 常温合材		単位 k g	数量		1	単価	32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（常温合材）		30kg/袋	k g	1	32	32		
計						32		
単価						32	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	材料費（k g） アスファルト舗装用シール材		単位 k g	数量		1	単価	440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（クラック処理材（ラバアスファルト））			k g	1	440	440		
計						440		
単価						440	円／k g	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	17,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量 3.4 m ³ 駆動方式 4×4	時間	1	17,290	17,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,290		
単価						17,290	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型 2.4 m ³	単位	時間	数量	1	単価	142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用アタッチメント		アングリングブラウ進行角可変式透明板型 2.4 m ³	時間	1	142	142		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						142		
単価						142	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	16,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		7～8 t 級 4×4	時間	1	16,680	16,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,680		
単価						16,680	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）		乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	時間	1	1,070	1,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,070		
単価						1,070	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	単位	時間	数量	1	単価 527
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	時間	1	527	527	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					527	
	単価					527	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-1-0	
	除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕	ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	単位	時間	数量	1	単価	15,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	33,864	6,772		
土木一般世話役			人	0.067	37,979	2,544		
軽油			L	26	150	3,900		
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	2,720	2,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						15,940		
単価						15,940	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪グレーダ用 [シャッターブレード]	3. 7 ～ 4. 3 m級用	単位	時間	数量	1	単価	156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ用 [シャッターブレード]	3. 7 ～ 4. 3 m級用	時間	1	156	156		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					156		
	単価					156	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	21,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	27,195	6,526		
	普通作業員		人	0.24	24,990	5,997		
	土木一般世話役		人	0.08	31,815	2,545		
	軽油		L	19	150	2,850		
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	時間	1	3,200	3,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					21,120		
	単価					21,120	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 ４ｔ級 ホッパ容量３．４ｍ３	単位	時間	数量	1	単価	858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用散布装置		湿潤式 ４ｔ級 ホッパ容量３．４ｍ３	時間	1	858	858		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						858		
単価						858	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 ２．８５～４．０ｍ ７～１０ｔ級用	単位	時間	数量	1	単価	895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 ２．８５～４．０ｍ ７～１０ｔ級用	時間	1	895	895		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						895		
単価						895	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕	コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m ³	単位	時間	数量	1	単価	679
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	0.71	165	117		
	凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕	コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m ³	時間	1	562	562		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					679		
	単価					679	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	17,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量 3.4 m ³ 駆動方式 4×4	時間	1	17,450	17,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,450		
単価						17,450	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型 2.4 m ³	単位	時間	数量	1	単価	142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用アタッチメント		アングリングブラウ進行角可変式透明板型 2.4 m ³	時間	1	142	142		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						142		
単価						142	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価 16,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車用シャシ		7～8 t 級 4×4	時間	1	16,840	16,840	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						16,840	
単価						16,840	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m 3	単位	時間	数量	1	単価 1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）		乾式 ホッパ容量 4. 0 m 3	時間	1	1,070	1,070	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,070	
単価						1,070	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	単位	時間	数量	1	単価	527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アングリングプラウ [除雪トラック用]		2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	時間	1	527	527		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						527		
単価						527	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕	ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	単位	時間	数量	1	単価	14,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	27,570	5,514		
土木一般世話役			人	0.067	30,820	2,064		
軽油			L	26	150	3,900		
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	2,720	2,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,200		
単価						14,200	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪グレーダ用 [シャッターブレード]	3. 7 ～ 4. 3 m級用	単位	時間	数量	1	単価	156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ用 [シャッターブレード]	3. 7 ～ 4. 3 m級用	時間	1	156	156		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					156		
	単価					156	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6 × 6	単位	時間	数量	1	単価	21,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	26,957	6,469		
	普通作業員		人	0.24	25,864	6,207		
	土木一般世話役		人	0.08	30,820	2,465		
	軽油		L	19	150	2,850		
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6 × 6	時間	1	3,200	3,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					21,200		
	単価					21,200	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 ４ｔ級 ホッパ容量３．４ｍ３	単位	時間	数量	1	単価	858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用散布装置		湿潤式 ４ｔ級 ホッパ容量３．４ｍ３	時間	1	858	858		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						858		
単価						858	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 ２．８５～４．０ｍ ７～１０ｔ級用	単位	時間	数量	1	単価	895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 ２．８５～４．０ｍ ７～１０ｔ級用	時間	1	895	895		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						895		
単価						895	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.6	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	19,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量 3.4 m ³ 駆動方式 4×4	時間	1	19,330	19,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,330		
単価						19,330	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.6	
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型 2.4 m ³	単位	時間	数量	1	単価	142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用アタッチメント		アングリングブラウ進行角可変式透明板型 2.4 m ³	時間	1	142	142		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						142		
単価						142	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.6	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	18,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		7～8 t 級 4×4	時間	1	18,720	18,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,720		
単価						18,720	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.6	
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）		乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	時間	1	1,070	1,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,070		
単価						1,070	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	単位	時間	数量	1	単価	527
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	時間	1	527	527		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					527		
	単価					527	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14.7

	除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕	ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	単位	時間	数量	1	単価	15,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	32,517	6,503		
	土木一般世話役		人	0.067	36,491	2,444		
	軽油		L	26	150	3,900		
	除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕	ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	2,720	2,720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					15,570		
	単価					15,570	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.2

	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	23,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	31,328	7,518		
	普通作業員		人	0.24	28,788	6,909		
	土木一般世話役		人	0.08	36,650	2,932		
	軽油		L	19	150	2,850		
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	時間	1	3,200	3,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					23,410		
	単価					23,410	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.2
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	単位	時間	数量	1	単価 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アングリングプラウ [除雪トラック用]		2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	527	527	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						527	
単価						527	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.2
	凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m ³	単位	時間	数量	1	単価 858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車用散布装置		湿潤式 4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m ³	時間	1	858	858	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						858	
単価						858	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.2
	路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 2.85～4.0m 7～10t級用	単位	時間	数量	1	単価 895
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 2.85～4.0m 7～10t級用	時間	1	895	895	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					895	
	単価					895	円／時間

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m 3 駆動方式 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	17, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 25	27, 195	6, 798		
	普通作業員		人	0. 25	24, 990	6, 247		
	軽油		L	9. 7	150	1, 455		
	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m 3 駆動方式 4 × 4	時間	1	2, 790	2, 790		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17, 290		
	単価					17, 290	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車用シャシ	7～8 t 級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	16,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.25	27,195	6,798		
	普通作業員		人	0.25	24,990	6,247		
	軽油		L	14	150	2,100		
	凍結防止剤散布車用シャシ	7～8 t 級 4×4	時間	1	1,530	1,530		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					16,680		
	単価					16,680	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m 3 駆動方式 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	17, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 25	26, 957	6, 739		
	普通作業員		人	0. 25	25, 864	6, 466		
	軽油		L	9. 7	150	1, 455		
	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m 3 駆動方式 4 × 4	時間	1	2, 790	2, 790		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17, 450		
	単価					17, 450	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車用シャシ	7～8 t 級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	16,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.25	26,957	6,739		
	普通作業員		人	0.25	25,864	6,466		
	軽油		L	14	150	2,100		
	凍結防止剤散布車用シャシ	7～8 t 級 4×4	時間	1	1,530	1,530		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					16,840		
	単価					16,840	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3.4 m ³ 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	19,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.25	31,437	7,859		
	普通作業員		人	0.25	28,888	7,222		
	軽油		L	9.7	150	1,455		
	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3.4 m ³ 駆動方式 4×4	時間	1	2,790	2,790		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					19,330		
	単価					19,330	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	凍結防止剤散布車用シャシ	7～8 t 級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	18,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	31,437	7,859		
普通作業員			人	0.25	28,888	7,222		
軽油			L	14	150	2,100		
凍結防止剤散布車用シャシ		7～8 t 級 4×4	時間	1	1,530	1,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						18,720		
単価						18,720	円／時間	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (R 9 年度)		式	1		116,078,574				
巡視・巡回工		式	1		9,652,939				
道路巡回工		式	1		9,652,939				
通常巡回		式	1		9,652,939			内-1号	
舗装工		式	1		11,189,300				
アスファルト舗装補修工		式	1		11,189,300				
パ ッチンク [°] (1)	RA②(20) 1t未満	t	30	140,100	4,203,000			単-1号	
パ ッチンク [°] (2)	RA②(20) 1t以上2t未満	t	30	98,020	2,940,600			単-2号	
パ ッチンク [°] (3)	RA②(20) 2t以上5t未満	t	50	59,380	2,969,000			単-3号	
パ ッチンク [°] (4)	RA②(20) 5t以上20t未満	t	30	35,890	1,076,700			単-4号	
排水構造物工		式	1		52,740				
側溝工		式	1		52,740				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝蓋 (1)	鉄筋コンクリートU形 1種 JI S A 5372 360 46×6.5 ×60	枚	10	2,392	23,920			単-5号	
側溝蓋 (2)	鉄筋コンクリートU形 1種 JI S A 5372 450 56×7× 60	枚	10	2,882	28,820			単-6号	
防護柵工		式	1		1,289,500				
路側防護柵工		式	1		970,000				
ガードレール	塗装品 Gr-A-4E 21m以 上50m未満 曲線部補正 無 景観色(グレーベージュ ユ)	m	25	17,000	425,000			単-7号	
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m 以上50m未満 無し 景 観色(グレーベージュ ユ)	m	25	21,800	545,000			単-8号	
防止柵工		式	1		319,500				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 景観色(グレーベ ージュ)	m	25	12,780	319,500			単-9号	
区画線工		式	1		50,010				
区画線工		式	1		50,010				
溶接式区画線 (1)	溶解式手動 実線 15 cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	50	362.6	18,130			単-10号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶接式区画線 (2)	溶解式手動 実線 30 cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	50	637.6	31,880			単-11号	
植栽維持工		式	1		274,475				
樹木・芝生管理工		式	1		274,475				
樹木剪定 (1)	歩道及び交通島 中・ 低木 剪定円筒形樹高1 00-200cm未満	本	25	882	22,050			単-12号	
樹木剪定 (2)	中央分離帯 中・低木 剪定円筒形樹高100-20 0cm未満	本	25	1,015	25,375			単-13号	
寄植剪定 (1)	歩道及び交通島 低木 100m2以上1000m2未満	m2	500	211.2	105,600			単-14号	
寄植剪定 (2)	中央分離帯 低木 100 m2以上1000m2未満	m2	500	242.9	121,450			単-15号	
除草工		式	1		21,751,675				
道路除草工		式	1		21,751,675				
道路除草(複合) (1)	ハンドガイド	m2	500	47.48	23,740			単-16号	
道路除草(複合) (2)	肩掛け (防護工無し)	m2	60,000	104.5	6,270,000			単-17号	
道路除草(複合) (3)	肩掛け (防護工有り)	m2	69,000	117.4	8,100,600			単-18号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込運搬 (1)		宇都宮市 運搬距離 L=19.5km以下	m2	15,000	37.48	562,200			単-19号
積込運搬 (2)		高根沢町 運搬距離 L=23.5km以下	m2	4,000	39.92	159,680			単-20号
積込運搬 (3)		さくら市 運搬距離 L=11.5km以下	m2	27,000	33.81	912,870			単-21号
積込運搬 (4)		矢板市 運搬距離 L= 14.5km以下	m2	27,000	35.03	945,810			単-22号
積込運搬 (5)-1		大田原市 運搬距離 L=11.5km以下	m2	2,000	33.81	67,620			単-23号
積込運搬 (5)-2		大田原市 運搬距離 L=17.5km以下	m2	4,000	36.25	145,000			単-24号
積込運搬 (6)		那須塩原市 運搬距離 L=14.5km以下	m2	36,000	35.03	1,261,080			単-25号
積込運搬 (7)		那須町 運搬距離 L= 26.0km以下	m2	14,500	41.75	605,375			単-26号
除草処分 (1)		宇都宮市	t	5	20,500	102,500			単-27号
除草処分 (2)		高根沢町	t	20	18,000	360,000			単-28号
除草処分 (3)		さくら市	t	55	18,000	990,000			単-29号
除草処分 (4)		矢板市	t	35	18,000	630,000			単-30号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草処分 (5)-1		大田原市(1)	t	2	13,600	27,200			単-31号
除草処分 (5)-2		大田原市(2)	t	2	22,000	44,000			単-32号
除草処分 (6)		那須塩原市	t	35	13,600	476,000			単-33号
除草処分 (7)		那須町	t	5	13,600	68,000			単-34号
応急処理工			式	1		52,704,400			
応急処理作業工			式	1		52,704,400			
応急作業 (1)		昼間施工	式	1		47,104,000			内-2号
応急作業 (2)【夜間】		夜間施工	式	1		5,600,400			内-3号
仮設工			式	1		19,113,535			
除雪工			式	1		10,193,535			
除雪(1)		昼間除雪作業 (8:00 ～17:00)	式	1		3,861,180			内-4号
除雪(2) 【所定労働時間外】		昼間除雪作業 (17:00 ～20:00)	式	1		1,390,190			内-5号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除雪(3) 【夜間】 【深夜割増有】		夜間除雪作業 (20:00～5:00)	式	1		3,697,475			内-6号
除雪(4) 【夜間】 【所定労働時間外】		夜間除雪作業 (5:00～8:00)	式	1		1,244,690			内-7号
待機費			式	1		6,733,700			
待機費（世話役）		土木一般世話役	式	1		1,545,500			内-8号
待機費（オペレータ等） (1)		運転手（一般）	式	1		2,674,400			内-9号
待機費（オペレータ等） (2)		普通作業員	式	1		2,513,800			内-10号
交通管理工			式	1		2,186,300			
交通誘導警備員			式	1		2,186,300			内-11号
直接工事費			式	1		116,078,574			
共通仮設費			式	1		9,755,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		9,755,000			
純工事費			式	1		125,833,574			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		54,319,000				
工事原価		式	1		180,152,574				
一般管理費等		式	1		28,567,426				
工事価格		式	1		208,720,000				
消費税相当額		式	1		20,872,000				
工事費計		式	1		229,592,000				

一式当たり内訳書

通常巡回

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【巡回内訳】								
道路巡回費		人	130	31,810	4,135,300			
道路運行費		人	182	27,190	4,948,580			
【パトロールカー】								
ガソリン	レギュラー	L	2,874.3	165	474,259			
油脂類		式	1		94,800			
合 計					9,652,939			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急作業 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	1,500	24,990	37,485,000			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック3～3.5t積 吊能力2.9t	時間	700	7,534	5,273,800			
工事標識車	LED表示式 クレーン装置付	時間	150	6,264	939,600			
材料費	(二次製品を含む)	式	1		3,405,600			
合 計					47,104,000			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 応急作業 (2) 【夜間】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	100	37,485	3,748,500			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 3 ～ 3.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	100	9,944	994,400			
工事標識車	LED表示式 クレーン装置付	時間	100	8,575	857,500			
合 計					5,600,400			

一式当たり内訳書

除雪(1)

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【巡回】								
雪道巡回工	持込 持込 バトル車 ライトハロン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1. 5L 95km以下 標準 計上しない	回	20	29,560	591,200			
【一般除雪】								
凍結防止剤散布車運転	貸与 22-2302 フラウ有	時間	20	17,440	348,800			
凍結防止剤散布車運転	貸与 27-2301 フラウ有	時間	20	18,280	365,600			
除雪グレーダ運転	貸与 R05-2306 プレート幅3.7m サイドシャッター有	時間	20	16,100	322,000			
除雪トラック運転	貸与 10t級 6×6 湿潤式	時間	20	23,400	468,000			
R5-2304		時間	20	679	13,580			
凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕 SM-1703	コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m ³	時間	20	679	13,580			
【凍結防止剤散布】								
凍結防止剤散布車運転	貸与 22-2302 散布装置のみ	時間	50	17,290	864,500			
凍結防止剤散布車運転	貸与 27-2301 散布装置のみ	時間	50	17,750	887,500			
合 計					3,861,180			

一式当たり内訳書

除雪(2)

第 5号内訳書

【所定労働時間外】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【巡回】								
雪道巡回工 (労務単価補正有)	持込 持込 バトル車 ライトバン[カソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	回	10	29,100	291,000			
【一般除雪】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 フラウ有	時間	10	17,600	176,000			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 フラウ有	時間	10	18,440	184,400			
除雪グレーダ運転 (労務単価補正有)	貸与 R05-2306 フレート幅3.7m サイドシャター有	時間	10	14,360	143,600			
除雪トラック運転 (労務単価補正有) R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	時間	10	23,480	234,800			
凍結防止剤散布装置 (車載式) [乾式・ガソリン]	貸与 SM-1703 コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m3	時間	10	679	6,790			
【凍結防止剤散布】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 散布装置のみ	時間	10	17,450	174,500			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 散布装置のみ	時間	10	17,910	179,100			
合 計					1,390,190			

一式当たり内訳書

除雪(3)
第 6号内訳書 【夜間】
【深夜割増有】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【巡回】								
雪道巡回工 (労務単価補正有)	持込 持込 バトル車 ライトバン[カ°ソリエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	回	20	33,600	672,000			
【一般除雪】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 フ°ラ有	時間	25	19,480	487,000			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 フ°ラ有	時間	25	20,320	508,000			
除雪グレーダ運転 (労務単価補正有)	貸与 R05-2306 プ°レド°幅3.7m サイド°シャター有	時間	25	15,730	393,250			
除雪トラック運転 (労務単価補正有) R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	時間	25	25,690	642,250			
凍結防止剤散布装置 (車載式) [乾式・ガソリン]	貸与 SM-1703 コンベ°式 ホッパ°容量2.0〜2.5m3	時間	25	679	16,975			
【凍結防止剤散布】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 散布装置のみ	時間	25	19,330	483,250			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 散布装置のみ	時間	25	19,790	494,750			
合 計					3,697,475			

一式当たり内訳書

除雪(4)
第 7号内訳書 【夜間】
【所定労働時間外】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【巡回】								
雪道巡回工 (労務単価補正有)	持込 持込 バトル車 ライトバン[カソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	回	5	29,100	145,500			
【一般除雪】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 フラウ有	時間	10	17,600	176,000			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 フラウ有	時間	10	18,440	184,400			
除雪グレーダ運転 (労務単価補正有)	貸与 R05-2306 フレート幅3.7m サイドシャター有	時間	10	14,360	143,600			
除雪トラック運転 (労務単価補正有) R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	時間	10	23,480	234,800			
凍結防止剤散布装置 (車載式) [乾式・ガソリン]	貸与 SM-1703 コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m3	時間	10	679	6,790			
【凍結防止剤散布】								
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 22-2302 散布装置のみ	時間	10	17,450	174,500			
凍結防止剤散布車運転 (労務単価補正有)	貸与 27-2301 散布装置のみ	時間	10	17,910	179,100			
合 計					1,244,690			

一式当たり内訳書

待機費（世話役）

第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【待機時間帯 8:00～17:00】								
待機費（世話役）								
土木一般世話役		時間	100	3,787	378,700			
【待機時間帯 17:00～20:00】								
待機費（世話役）								
土木一般世話役		時間	100	3,666	366,600			
【作業時間帯 20:00～5:00】								
待機費（世話役）								
土木一般世話役		時間	100	4,336	433,600			
【作業時間帯 5:00～8:00】								
待機費（世話役）								
土木一般世話役		時間	100	3,666	366,600			
合 計					1,545,500			

一式当たり内訳書

待機費（オペレータ等）
第 9号内訳書 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【作業時間帯 8:00～17:00】								
待機費（オペレータ等）								
運転手（一般）		時間	200	3,237	647,400			
【作業時間帯 17:00～20:00】								
待機費（オペレータ等）								
運転手（一般）		時間	200	3,208	641,600			
【作業時間帯 20:00～5:00】								
待機費（オペレータ等）								
運転手（一般）		時間	200	3,719	743,800			
【作業時間帯 5:00～8:00】								
待機費（オペレータ等）								
運転手（一般）		時間	200	3,208	641,600			
合 計					2,674,400			

一式当たり内訳書

待機費（オペレータ等）
第 10号内訳書 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【作業時間帯 8:00～17:00】								
待機費（オペレータ等）								
普通作業員		時間	200	2,975	595,000			
【作業時間帯 17:00～20:00】								
待機費（オペレータ等）								
普通作業員		時間	200	3,079	615,800			
【作業時間帯 20:00～5:00】								
待機費（オペレータ等）								
普通作業員		時間	200	3,436	687,200			
【作業時間帯 5:00～8:00】								
待機費（オペレータ等）								
普通作業員		時間	200	3,079	615,800			
合 計					2,513,800			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	80	19,640	1,571,200			
交通誘導警備員A		人日	5	29,460	147,300			
【夜間】		人日	5	29,460	147,300			
交通誘導警備員B		人日	20	17,010	340,200			
交通誘導警備員B		人日	5	25,520	127,600			
【夜間】		人日	5	25,520	127,600			
合 計					2,186,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	パッチング (1)	RA②(20) 1t未満	単位	t	数量	1	単価	140,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		1t未満	t	1	140,100	140,100		
計						140,100		
単価						140,100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	パッチング (2)	RA②(20) 1t以上2t未満	単位	t	数量	1	単価	98,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		1t以上2t未満	t	1	98,020	98,020		
計						98,020		
単価						98,020	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-3号	パッチング (3)	RA②(20) 2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	59,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	59,380	59,380		
計						59,380		
単価						59,380	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-4号	パッチング (4)	RA②(20) 5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	35,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	35,890	35,890		
計						35,890		
単価						35,890	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	側溝蓋 (1)	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60	単位	枚	数量	1	単価 2,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 鉄筋コンクリート型 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60 無し 無し	枚	1	2,392	2,392	
計						2,392	
単価						2,392	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	側溝蓋 (2)	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 450 56×7×60	単位	枚	数量	1	単価 2,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 鉄筋コンクリート型 1種 JIS A 5372 450 56×7×60 無し 無し	枚	1	2,882	2,882	
計						2,882	
単価						2,882	円／枚

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	カーポートレベル	塗装品 Gr-A-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無 景観色(グレーベージュ)	単位	m	数量	1	単価	17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無	m	1	4,200	4,200		
材料費(カーポートレベル)		土中建込 Gr-A-4E(グレーベージュ)	m	1	12,800	12,800		
計						17,000		
単価						17,000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	カーポートハブ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 無し 景観色(グレーベージュ)	単位	m	数量	1	単価	21,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 無 無 無	m	1	6,392	6,392		
材料費(カーポートハブ)		土中建込 Gp-Bp-2E(景観色)	m	1	15,400	15,400		
計						21,792		
単価						21,800	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 景観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼｭ)	単位	m	数量	1	単価 12,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	12,780	12,780	
計						12,780	
単価						12,780	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	溶接式区画線 (1)	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 362.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶解式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	362.6	362.6	
計						362.6	
単価						362.6	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	溶接式区画線 (2)	溶解式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	637.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	637.6	637.6		
計						637.6		
単価						637.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	樹木剪定 (1)	歩道及び交通島 中・低木 剪定円筒形樹高100-200cm 未満	単位	本	数量	1	単価	882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	882	882		
計						882		
単価						882	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	樹木剪定 (2)	中央分離帯 中・低木 剪定円筒形樹高100-200cm未満	単位	本	数量	1	単価 1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	1,015	1,015	
計						1,015	
単価						1,015	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	寄植剪定 (1)	歩道及び交通島 低木 100m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価 211.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植せん定）		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	211.2	211.2	
計						211.2	
単価						211.2	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	寄植剪定 (2)	中央分離帯 低木 100m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	242.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	242.9	242.9		
計						242.9		
単価						242.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	道路除草(複合) (1)	ハンドガイド	単位	m2	数量	1	単価	47.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（ハンドガイド式）・集草			m 2	1	47.48	47.48		
計						47.48		
単価						47.48	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	道路除草(複合) (2)	肩掛け(防護工無し)	単位	m2	数量	1	単価	104.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草		無し	m 2	1	104.5	104.5		
計						104.5		
単価						104.5	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	道路除草(複合) (3)	肩掛け(防護工有り)	単位	m2	数量	1	単価	117.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草		有り	m 2	1	117.4	117.4		
計						117.4		
単価						117.4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	積込運搬 (1)	宇都宮市 運搬距離 L=19.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	37.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 19.5km以下 全ての費用	m 2	1	37.48	37.48		
計						37.48		
単価						37.48	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	積込運搬 (2)	高根沢町 運搬距離 L=23.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	39.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 23.5km以下 全ての費用	m 2	1	39.92	39.92		
計						39.92		
単価						39.92	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	積込運搬 (3)	さくら市 運搬距離 L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	33.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	33.81	33.81		
計						33.81		
単価						33.81	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	積込運搬 (4)	矢板市 運搬距離 L=14.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	35.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	35.03	35.03		
計						35.03		
単価						35.03	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	積込運搬 (5)-1	大田原市 運搬距離 L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価 33.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	33.81	33.81	
計						33.81	
単価						33.81	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一24号	積込運搬 (5)-2	大田原市 運搬距離 L=17.5km以下	単位	m2	数量	1	単価 36.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	36.25	36.25	
計						36.25	
単価						36.25	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	積込運搬 (6)	那須塩原市 運搬距離 L=14.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	35.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	35.03	35.03		
計						35.03		
単価						35.03	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	積込運搬 (7)	那須町 運搬距離 L=26.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	41.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 26.0km以下 全ての費用	m 2	1	41.75	41.75		
計						41.75		
単価						41.75	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	除草処分 (1)	宇都宮市	単位	t	数量	1	単価	20,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,500	20,500		
計						20,500		
単価						20,500	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	除草処分 (2)	高根沢町	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	除草処分 (3)	さくら市	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	除草処分 (4)	矢板市	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-31号	除草処分 (5)-1	大田原市(1)	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-32号	除草処分 (5)-2	大田原市(2)	単位	t	数量	1	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	22,000	22,000		
計						22,000		
単価						22,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-33号	除草処分 (6)	那須塩原市	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-34号	除草処分 (7)	那須町	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路巡回費		単位	人	数量	1	単価	31,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,815	31,815		
計						31,815		
単価						31,810	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路運行費		単位	人	数量	1	単価	27,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,195	27,195		
計						27,195		
単価						27,190	円／人	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	1t未満	単位	t	数量	1	単価	140,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.98	31,815	31,178		
	特殊作業員		人	1.51	27,615	41,698		
	普通作業員		人	1.96	24,990	48,980		
	材料費（再生アスファルト混合物）【那須塩原地区昼間】	再生密粒度A S混合物(20)	t	1	12,200	12,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		6,044		
	計					140,100		
	単価					140,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	1t以上2t未満	単位	t	数量	1	単価	98,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.64	31,815	20,361		
	特殊作業員		人	1	27,615	27,615		
	普通作業員		人	1.29	24,990	32,237		
	材料費（再生アスファルト混合物）【那須塩原地区昼間】	再生密粒度A S混合物(20)	t	1	12,200	12,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		5,607		
	計					98,020		
	単価					98,020	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	59,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.24	31,815	7,635		
	特殊作業員		人	0.53	27,615	14,635		
	普通作業員		人	0.51	24,990	12,744		
	振動ローラ運転		日	0.28	33,460	9,368		
	材料費（再生アスファルト混合物）【那須塩原地区昼間】	再生密粒度A S混合物(20)	t	1	12,200	12,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		2,798		
	計					59,380		
	単価					59,380	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	35,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	31,815	3,499		
	特殊作業員		人	0.23	27,615	6,351		
	普通作業員		人	0.22	24,990	5,497		
	振動ローラ運転		日	0.19	33,460	6,357		
	材料費（再生アスファルト混合物）【那須塩原地区昼間】	再生密粒度A S混合物(20)	t	1	12,200	12,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		1,986		
	計					35,890		
	単価					35,890	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,392
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	911.04	91,104		
	U形用蓋	1種 360 46×6.5×60	枚	100	1,480	148,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		96		
	計					239,200		
	単価					2,392	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 450 56×7×60 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 2,882
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	911.04	91,104	
	U形用蓋	1 種 4 5 0 5 6 × 7 × 6 0	枚	100	1,970	197,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		96	
	計					288,200	
	単価					2,882	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	防護柵設置工（材料費を除く手間の み）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 4,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - A - 4 E 塗装	m	1	15,600	15,600	
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-11,400	-11,400	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					4,200	
	単価					4,200	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 2 0 m以上 5 0 m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	6,392
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E 塗装	m	1	20,292	20,292		
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-13,900	-13,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,392		
	単価					6,392	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価 12,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,380	238,000	
	防護柵（転落防止柵）	縦格子型 土中用 H=1.1m	m	100	10,400	1,040,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,278,000	
	単価					12,780	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 362.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	204.75	204,750	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	225	128,250	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750	
	軽油		L	40	150	6,000	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,475	
	計					362,600	
	単価					362.6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 637.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	326.55	326,550	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,130	225	254,250	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	50	175	8,750	
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	470	23,500	
	軽油		L	65	150	9,750	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		14,800	
	計					637,600	
	単価					637.6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	882	88,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						88,200		
単価						882	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	1,014.3	101,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						101,500		
単価						1,015	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	211.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	211.2	21,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,120		
単価						211.2	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	242.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	242.88	24,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						24,290		
単価						242.9	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		クリーンパーク茂原	t	100	20,500	2,050,000			
計						2,050,000			
単価						20,500	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		㈱タカノ	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	13,600
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			広域クリーンセンター大田原		t	100	13,600	1,360,000	
計								1,360,000	
単価								13,600	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(株)ヨシザワ	t	100	22,000	2,200,000		
計						2,200,000		
単価						22,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		那須塩原サ－キュライエコノミー	t	100	13,600	1,360,000		
計						1,360,000		
単価						13,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 3 ～ 3. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7, 534
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 17	28, 350	4, 819		
	軽油		L	5. 3	150	795		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 3 ～ 3. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	1, 920	1, 920		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 534		
	単価					7, 534	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事標識車	L E D表示式 クレーン装置付	単位	時間	数量	1	単価	6,264
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	27,195	4,623		
	軽油		L	6.2	150	930		
	工事標識車	L E D表示式 クレーン装置付	時間	1	711	711		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,264		
	単価					6,264	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	材料費	(二次製品を含む)	単位	式	数量	1	単価 3,405,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
視線誘導標		土中 片面 反射体 径100以下 支柱径34	本	20	4,330	86,600	
視線誘導標		土中 両面 反射体 径100以下 支柱径34	本	50	5,230	261,500	
車線分離標（ラバーポール）		固定式（貼付式） φ80 h650	本	30	17,900	537,000	
目地注入材		低弾性タイプ	k g	1,000	365	365,000	
材料費（k g） 常温合材			k g	400	32	12,800	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（20）	t	50	12,200	610,000	
再生アスファルト混合物		再生細粒度アスコン（13）	t	50	12,400	620,000	
材料費（k g） アスファルト舗装用シール材			k g	1,000	440	440,000	
生コンクリート 高炉		18-8-25（20） W/C指定なし	m 3	10	18,700	187,000	
生コンクリート 早強		18-8-25	m 3	10	20,200	202,000	
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	20	1,900	38,000	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

材料費	(二次製品を含む)	単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m 3	10	4,400	44,000		
土のう	6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1,700		
計					3,405,600		
単価					3,405,600	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 3 ～ 3. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	9,944
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	42,525	7,229		
	軽油		L	5.3	150	795		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 3 ～ 3. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	1,920	1,920		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,944		
	単価					9,944	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	工事標識車	L E D表示式 クレーン装置付	単位	時間	数量	1	単価	8,575
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	40,792	6,934		
	軽油		L	6.2	150	930		
	工事標識車	L E D表示式 クレーン装置付	時間	1	711	711		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,575		
	単価					8,575	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	雪道巡回工	持込 持込 バトル車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	29,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	6.75	165	1,113		
運転手（一般）			人	0.63	27,195	17,132		
土木一般世話役			人	0.313	31,815	9,958		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.5	543	1,357		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29,560		
単価						29,560	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車運転	貸与 22-2302 プラ有	単位	時間	数量	1	単価 17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	時間	1	17,290	17,290	
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型2. 4 3 m	時間	1	142	142	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					17,440	
	単価					17,440	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車運転	貸与 27-2301 プラウ有	単位	時間	数量	1	単価 18,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	16,680	16,680	
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m 3	時間	1	1,070	1,070	
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	527	527	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					18,280	
	単価					18,280	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-1-0
	除雪グレーダ運転	貸与 R05-2306 プレート幅3.7m サイトシャッター有	単位	時間	数量	1	単価 16,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ [排出ガス対策型（2014年規制）]		ワンマンキャブ プレート幅3.7～4.3m	時間	1	15,940	15,940	
除雪グレーダ用 [シャッタープレート]		3.7～4.3m級用	時間	1	156	156	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						16,100	
単価						16,100	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

除雪トラック運転	貸与 10t級 6×6 湿潤式	単位	時間	数量		単価	
R5-2304					1		23,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6 × 6	時間	1	21,120	21,120		
アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	527	527		
凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m ³	時間	1	858	858		
路面整正装置 (伸縮式)	両スライド式 2. 8 5 ～ 4. 0 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	895	895		
計					23,400		
単価					23,400	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕 SM-1703	コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m ³	単位	時間	数量	1	単価	679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕		コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m ³	時間	1	679	679		
計						679		
単価						679	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転	貸与 22-2302 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	17,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	時間	1	17,290	17,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,290		
単価						17,290	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車運転	貸与 27-2301 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	17,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	16,680	16,680		
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m 3	時間	1	1,070	1,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17,750		
	単価					17,750	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	雪道巡回工 (労務単価補正有)	持込 持込 バトル車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	29,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	6.75	165	1,113		
運転手（一般）			人	0.63	26,957	16,982		
土木一般世話役			人	0.313	30,820	9,646		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.5	543	1,357		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						29,100		
単価						29,100	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 22-2302 プラ有	単位	時間	数量	1	単価	17,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	時間	1	17,450	17,450		
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型2. 4 3 m	時間	1	142	142		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					17,600		
	単価					17,600	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 27-2301 プラウ有	単位	時間	数量	1	単価	18,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	16,840	16,840		
	凍結防止剤散布装置（トラックPTO駆動）	乾式 ホッパ容量4.0m ³	時間	1	1,070	1,070		
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t 級用	時間	1	527	527		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					18,440		
	単価					18,440	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	除雪グレーダ運転（労務単価補正有）	貸与 R05-2306 フレート幅3.7m サイトシャッター有	単位	時間	数量	1	単価 14,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	14,200	14,200	
除雪グレーダ用〔シャッターブレード〕		3.7～4.3m級用	時間	1	156	156	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						14,360	
単価						14,360	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	除雪トラック運転（労務単価補正有） R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	単位	時間	数量	1	単価	23,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック〔除雪専用型〕	10 t 級 6 × 6	時間	1	21,200	21,200		
	アングリングプラウ〔除雪トラック用〕	2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	527	527		
	凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³	時間	1	858	858		
	路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 2. 8 5 ～ 4. 0 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	895	895		
	計					23,480		
	単価					23,480	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕	貸与 SM-1703 コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m3	単位	時間	数量	1	単価	679
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕			時間	1	679	679		
計						679		
単価						679	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 22-2302 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	17,450
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	17,450	17,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,450		
単価						17,450	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 27-2301 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	17,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	16,840	16,840		
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m 3	時間	1	1,070	1,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17,910		
	単価					17,910	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14.9

	雪道巡回工 (労務単価補正有)	持込 持込 バトル車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 95km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	33,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	6.75	165	1,113		
	運転手（一般）		人	0.63	31,247	19,685		
	土木一般世話役		人	0.313	36,555	11,441		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.5	543	1,357		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					33,600		
	単価					33,600	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 22-2302 プラ有	単位	時間	数量	1	単価	19,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	時間	1	19,330	19,330		
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型2. 4 3 m	時間	1	142	142		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					19,480		
	単価					19,480	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 27-2301 プラウ有	単位	時間	数量	1	単価	20,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	18,720	18,720		
	凍結防止剤散布装置（トラックPTO駆動）	乾式 ホッパ容量4.0m ³	時間	1	1,070	1,070		
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t 級用	時間	1	527	527		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					20,320		
	単価					20,320	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	除雪グレーダ運転（労務単価補正有）	貸与 R05-2306 フレート幅3.7m サイトシャッター有	単位	時間	数量	1	単価 15,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	15,570	15,570	
除雪グレーダ用〔シャッターブレード〕		3.7～4.3m級用	時間	1	156	156	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						15,730	
単価						15,730	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.2

除雪トラック運転（労務単価補正有） R5-2304	貸与 10t級 6×6 湿潤式	単位	時間	数量	1	単価	25,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック〔除雪専用型〕	10 t 級 6 × 6	時間	1	23,410	23,410		
アングリングプラウ〔除雪トラック用〕	2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	527	527		
凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m ³	時間	1	858	858		
路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 2. 8 5 ～ 4. 0 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	895	895		
計					25,690		
単価					25,690	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕	貸与 SM-1703 コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m3	単位	時間	数量	1	単価	679
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕			時間	1	679	679		
計						679		
単価						679	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.6	
	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 22-2302 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	19,330
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	19,330	19,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,330		
単価						19,330	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	凍結防止剤散布車運転（労務単価補正有）	貸与 27-2301 散布装置のみ	単位	時間	数量	1	単価	19,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	時間	1	18,720	18,720		
	凍結防止剤散布装置（トラックPTO駆動）	乾式 ホッパ容量4.0m ³	時間	1	1,070	1,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					19,790		
	単価					19,790	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	待機費（世話役） 土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価 3,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（土木一般世話役）		作業時間帯 8:00～17:00	時間	1	3,787	3,787	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,787	
単価						3,787	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 0.963-00-00-1-0
	待機費（世話役） 土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価 3,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（土木一般世話役）		作業時間帯 17:00～20:00	時間	1	3,666	3,666	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,666	
単価						3,666	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（世話役） 土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価	4,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（土木一般世話役）		作業時間帯 20:00～5:00	時間	1	4,336	4,336		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,336		
単価						4,336	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（世話役） 土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価	3,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（土木一般世話役）		作業時間帯 5:00～8:00	時間	1	3,666	3,666		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,666		
単価						3,666	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	待機費（オペレータ等） 運転手（一般）		単位	時間	数量	1	単価 3,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（運転手（一般））		作業時間帯 8:00～17:00	時間	1	3,237	3,237	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,237	
単価						3,237	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	待機費（オペレータ等） 運転手（一般）		単位	時間	数量	1	単価 3,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（運転手（一般））		作業時間帯 17:00～20:00	時間	1	3,208	3,208	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,208	
単価						3,208	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	待機費（オペレータ等） 運転手（一般）		単位	時間	数量	1	単価 3,719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（運転手（一般））		作業時間帯 20:00～5:00	時間	1	3,719	3,719	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,719	
単価						3,719	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	待機費（オペレータ等） 運転手（一般）		単位	時間	数量	1	単価 3,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（運転手（一般））		作業時間帯 5:00～8:00	時間	1	3,208	3,208	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,208	
単価						3,208	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（オペレータ等） 普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（普通作業員）		作業時間帯 8:00～17:00	時間	1	2,975	2,975		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,975		
単価						2,975	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（オペレータ等） 普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	3,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（普通作業員）		作業時間帯 17:00～20:00	時間	1	3,079	3,079		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,079		
単価						3,079	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（オペレータ等） 普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	3,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（普通作業員）		作業時間帯 20:00～5:00	時間	1	3,436	3,436		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,436		
単価						3,436	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	待機費（オペレータ等） 普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	3,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（普通作業員）		作業時間帯 5:00～8:00	時間	1	3,079	3,079		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,079		
単価						3,079	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A			単位	人日	数量	1	単価	19,640
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A					人	1	19,635	19,635	
諸雑費（まるめ）					式	1		5	
計								19,640	
単価								19,640	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A 【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	29,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	29,452	29,452		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						29,460		
単価						29,460	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B 【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	25,515	25,515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,520		
単価						25,520	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	33,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	27,615	27,615		
	軽油		L	11	150	1,650		
	振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,990	4,186		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					33,460		
	単価					33,460	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	材料費（k g） 常温合材		単位 k g	数量		1	単価	32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（常温合材）		30kg/袋	k g	1	32	32		
計						32		
単価						32	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	材料費（k g） アスファルト舗装用シール材		単位 k g	数量		1	単価	440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（クラック処理材（ラバアスファルト））			k g	1	440	440		
計						440		
単価						440	円／k g	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	17,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量 3.4 m ³ 駆動方式 4×4	時間	1	17,290	17,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,290		
単価						17,290	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型 2.4 m ³	単位	時間	数量	1	単価	142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用アタッチメント		アングリングブラウ進行角可変式透明板型 2.4 m ³	時間	1	142	142		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						142		
単価						142	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	16,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		7～8 t 級 4×4	時間	1	16,680	16,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,680		
単価						16,680	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）		乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	時間	1	1,070	1,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,070		
単価						1,070	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	単位	時間	数量	1	単価	527
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	時間	1	527	527		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					527		
	単価					527	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-1-0	
	除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕	ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	単位	時間	数量	1	単価	15,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	33,864	6,772		
土木一般世話役			人	0.067	37,979	2,544		
軽油			L	26	150	3,900		
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	2,720	2,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						15,940		
単価						15,940	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪グレーダ用 [シャッターブレード]	3. 7 ～ 4. 3 m級用	単位	時間	数量	1	単価	156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ用 [シャッターブレード]	3. 7 ～ 4. 3 m級用	時間	1	156	156		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					156		
	単価					156	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	21,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	27,195	6,526		
	普通作業員		人	0.24	24,990	5,997		
	土木一般世話役		人	0.08	31,815	2,545		
	軽油		L	19	150	2,850		
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	時間	1	3,200	3,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					21,120		
	単価					21,120	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 ４ｔ級 ホッパ容量３．４ｍ３	単位	時間	数量	1	単価	858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用散布装置		湿潤式 ４ｔ級 ホッパ容量３．４ｍ３	時間	1	858	858		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						858		
単価						858	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 ２．８５～４．０ｍ ７～１０ｔ級用	単位	時間	数量	1	単価	895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 ２．８５～４．０ｍ ７～１０ｔ級用	時間	1	895	895		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						895		
単価						895	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕	コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m ³	単位	時間	数量	1	単価	679
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	0.71	165	117		
	凍結防止剤散布装置（車載式）〔乾式・ガソリン〕	コンベア式 ホッパ容量2.0～2.5m ³	時間	1	562	562		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					679		
	単価					679	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	17,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3.4 m ³ 駆動方式4×4	時間	1	17,450	17,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,450		
単価						17,450	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型2.4 3 m	単位	時間	数量	1	単価	142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用アタッチメント		アングリングブラウ進行角可変式透明板型2.4 3 m	時間	1	142	142		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						142		
単価						142	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価 16,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車用シャシ		7～8 t 級 4×4	時間	1	16,840	16,840	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						16,840	
単価						16,840	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価 1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）		乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	時間	1	1,070	1,070	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,070	
単価						1,070	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	単位	時間	数量	1	単価 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アングリングプラウ [除雪トラック用]		2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	時間	1	527	527	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						527	
単価						527	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕	ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	単位	時間	数量	1	単価	14,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	27,570	5,514		
土木一般世話役			人	0.067	30,820	2,064		
軽油			L	26	150	3,900		
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	2,720	2,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,200		
単価						14,200	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪グレーダ用 [シャッターブレード]	3. 7 ～ 4. 3 m級用	単位	時間	数量	1	単価	156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ用 [シャッターブレード]	3. 7 ～ 4. 3 m級用	時間	1	156	156		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					156		
	単価					156	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6 × 6	単位	時間	数量	1	単価	21,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	26,957	6,469		
	普通作業員		人	0.24	25,864	6,207		
	土木一般世話役		人	0.08	30,820	2,465		
	軽油		L	19	150	2,850		
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6 × 6	時間	1	3,200	3,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					21,200		
	単価					21,200	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 ４ｔ級 ホッパ容量３．４ｍ３	単位	時間	数量	1	単価	858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用散布装置		湿潤式 ４ｔ級 ホッパ容量３．４ｍ３	時間	1	858	858		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						858		
単価						858	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 ２．８５～４．０ｍ ７～１０ｔ級用	単位	時間	数量	1	単価	895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 ２．８５～４．０ｍ ７～１０ｔ級用	時間	1	895	895		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						895		
単価						895	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.6	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K5501009無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	19,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3.4 m ³ 駆動方式4×4	時間	1	19,330	19,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,330		
単価						19,330	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.6	
	凍結防止剤散布車用アタッチメント	アングリングブラウ進行角可変式透明板型2.43 m	単位	時間	数量	1	単価	142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用アタッチメント		アングリングブラウ進行角可変式透明板型2.43 m	時間	1	142	142		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						142		
単価						142	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.6	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 その他凍結防止剤散布車 K9300291無 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	18,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		7～8 t 級 4×4	時間	1	18,720	18,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,720		
単価						18,720	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.6	
	凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）	乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（トラック P T O 駆動）		乾式 ホッパ容量 4. 0 m ³	時間	1	1,070	1,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,070		
単価						1,070	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	単位	時間	数量	1	単価	527
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9～3. 5 m 7～10 t 級用	時間	1	527	527		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					527		
	単価					527	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14.7

	除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕	ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	単位	時間	数量	1	単価	15,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	32,517	6,503		
土木一般世話役			人	0.067	36,491	2,444		
軽油			L	26	150	3,900		
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	2,720	2,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						15,570		
単価						15,570	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.2

	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6 × 6	単位	時間	数量	1	単価	23,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	31,328	7,518		
	普通作業員		人	0.24	28,788	6,909		
	土木一般世話役		人	0.08	36,650	2,932		
	軽油		L	19	150	2,850		
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6 × 6	時間	1	3,200	3,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					23,410		
	単価					23,410	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.2
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	単位	時間	数量	1	単価 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アングリングプラウ [除雪トラック用]		2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	527	527	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						527	
単価						527	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.2
	凍結防止剤散布車用散布装置	湿潤式 4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m ³	単位	時間	数量	1	単価 858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車用散布装置		湿潤式 4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m ³	時間	1	858	858	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						858	
単価						858	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-15.2
	路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 2.85～4.0m 7～10t級用	単位	時間	数量	1	単価 895
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路面整正装置（伸縮式）	両スライド式 2.85～4.0m 7～10t級用	時間	1	895	895	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					895	
	単価					895	円／時間

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m 3 駆動方式 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	17, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 25	27, 195	6, 798		
	普通作業員		人	0. 25	24, 990	6, 247		
	軽油		L	9. 7	150	1, 455		
	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m 3 駆動方式 4 × 4	時間	1	2, 790	2, 790		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17, 290		
	単価					17, 290	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車用シャシ	7～8 t 級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	16,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.25	27,195	6,798		
	普通作業員		人	0.25	24,990	6,247		
	軽油		L	14	150	2,100		
	凍結防止剤散布車用シャシ	7～8 t 級 4×4	時間	1	1,530	1,530		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					16,680		
	単価					16,680	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m 3 駆動方式 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	17, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 25	26, 957	6, 739		
	普通作業員		人	0. 25	25, 864	6, 466		
	軽油		L	9. 7	150	1, 455		
	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3. 4 m 3 駆動方式 4 × 4	時間	1	2, 790	2, 790		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17, 450		
	単価					17, 450	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車用シャシ	7～8 t 級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	16,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.25	26,957	6,739		
	普通作業員		人	0.25	25,864	6,466		
	軽油		L	14	150	2,100		
	凍結防止剤散布車用シャシ	7～8 t 級 4×4	時間	1	1,530	1,530		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					16,840		
	単価					16,840	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3.4 m ³ 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	19,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.25	31,437	7,859		
	普通作業員		人	0.25	28,888	7,222		
	軽油		L	9.7	150	1,455		
	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3.4 m ³ 駆動方式 4×4	時間	1	2,790	2,790		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					19,330		
	単価					19,330	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.6

	凍結防止剤散布車用シャシ	7～8 t 級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	18,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	31,437	7,859		
普通作業員			人	0.25	28,888	7,222		
軽油			L	14	150	2,100		
凍結防止剤散布車用シャシ		7～8 t 級 4×4	時間	1	1,530	1,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						18,720		
単価						18,720	円／時間	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 矢板出張所管内維持工事					事業区分			
						工事区分			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		208,820,000			1年目
工事価格			式	1		208,820,000			2年目
工事価格			式	1		208,720,000			3年目
工事価格			式	1		626,360,000			工事全体
消費税相当額			式	1		62,636,000			
工事費計			式	1		688,996,000			

請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	348, 359, 936
(2)共通仮設費 -----	29, 265, 000
(3)純工事費 -----	377, 624, 936
(1)+(2)	
(4)現場管理費 -----	163, 007, 000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0
(6)工事原価 -----	540, 631, 936
(3)+(4)+(5)+(18)	
(7')一般管理費等(計上額) -----	85, 728, 064
(8)その他費目計 -----	0
(9)業務委託料等 -----	0
(10)工事価格 -----	626, 360, 000
(6)+(7')+(8)+(9) (万円未満切り捨て)	

(11)消費税相当額 -----	62, 636, 000
(12)請負工事価格 -----	688, 996, 000
(10)+(11)	
(13)入札書比較価格 -----	626, 360, 000
(請負工事費の100/110)	
(14)調査基準価格 -----	626, 164, 000
(15)調査基準価格の100/110 -----	569, 240, 000
(万円未満切り捨て)	

(16)工場製作純工事費 -----	0
(17)工場管理費 -----	0
(18)工場製作原価 -----	0
(16)+(17)	

((7)一般管理費等(計算額) 85, 744, 224)